
Xə bər ver di yi miz ki mi, 2–10 
no yabr ta rix lə rin də 41-ci İs tan-
bul Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si 
ke çi ri lir. TÜ YAP komp lek sin də 
“Uşaq lıq şən lik dir” şüarı al tın-
da təş kil olu nan buil ki sər gi 
öl kə miz üçün xü su si lə əla mət-
dar dır. Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə Azər bay can ilk 
də fə sər gi də “fəx ri qo naq öl-
kə” qis min də iş ti rak edir. 

Sər gi nin açı lı şın da İs tan bul 
va li si Da vud Gül, İs tan bul Bö yük-
şə hər Bə lə diy yə si nin baş qa nı 
Ek rem İma moğ lu, TÜRK SOY-un 
baş ka ti bi Sul tan Raev, Azər bay-
can Res pub li ka sı mə də niy yət 
na zi ri nin müavi ni Fə rid Cə fə rov, 
Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko-
mi tə si nin sədr müavi ni Gü nay 
Əfən di ye va, Tür ki yə Mə də niy yət 
və Tu rizm Na zir li yi Ki tab xa na lar 
və Nəş riy yat lar Baş İda rə si nin 
rəh bə ri Ta ner Bə yoğ lu, Tür ki yə 
Ya yın çı lar Bir li yi nin səd ri Ke nan 
Ko ca türk, Azər bay can Ya zı çı lar 
Bir li yi səd ri nin bi rin ci müavi ni 
Xalq ya zı çı sı Çin giz Ab dul la yev, 
Azər bay ca nın Xalq ya zı çı sı El-
çin, elə cə də öl kə miz dən və Tür-
ki yə dən ta nın mış və gənc ya zar-
lar iş ti rak edib lər. 

TÜ YAP Sər gi və Konq res Mər-
kə zi nin rəh bər li yin dən İl han Er-
söz lü çı xış edə rək 41-ci İs tan bul 
sər gi si mü na si bə ti lə təb rik lə ri ni 
çat dı rıb, sər gi haq qın da mə lu-
mat ve rib.

Bil di ri lib ki, 9 gün da vam edə-
cək sər gi də Tür ki yə dən və xa ric-
dən 2000-dən çox ya zar iş ti rak 
edir. Sər gi çər çi və sin də 200-dən 
çox im za mə ra si mi da xil ol maq-
la, ümu mi lik də 450-dək təd bir 
təş kil olu na caq.

Azər bay can mə də niy yət na zi-
ri nin müavi ni Fə rid Cə fə rov çı xış 
edə rək təd bir iş ti rak çı la rı nı sa lam-
la yıb, be lə bir nü fuz lu sər gi nin “fəx ri 
qo naq öl kə”si ol maq dan məm nun-
luq duy duq la rı nı diq qə tə çat dı rıb.

Bil di ri lib ki, Azər bay ca nın 
Ümum mil li li de ri Hey dər Əli ye vin 
“Bir mil lət, iki döv lət” ki mi sə ciy-
yə lən dir di yi Azər bay can və Tür-
ki yə ey ni et nik-mə də ni kök lə rə 
ma lik ol maq la zən gin or taq də-
yər lə ri pay laş maq da dır. Ta rix dən 
gə lən bu ya xın lı ğın möh kəm lən-

mə sin də, xalq la rı mı zın qə dim və 
zən gin mə də niy yə ti və ədə biy-
ya tı əsas rol oy na yıb.

Qeyd olu nub ki, türk ədə biy ya-
tı nın bö yük si ma la rı Rə şad Nu ri 
Gün tə kin, Ya şar Ka mal, Na zim 
Hik mət, Əziz Ne sin ki mi ya zar-
la rın əsər lə ri Azər bay can da bö-
yük rəğ bət lə qar şı la nıb, də fə lər lə 
nəşr edi lib: “Bu gün də öl kə miz-
də türk ədə biy ya tı nın ta nın mış 
si ma la rı nın əsər lə ri nin tər cü mə si 
və təb li ği işi da vam et di ri lir. Ey-
ni za man da məş hur Azər bay can 

ya zar la rı Hü seyn Ca vid, Əh məd 
Ca vad, Yu sif Və zir Çə mən zə min-
li, Al mas İl dı rım, Əh məd Ağaoğ lu,  
Bəx ti yar Va hab za də və baş qa la-
rı nın əsər lə ri nin Tür ki yə oxu cu la rı 
tə rə fi n dən se vil mə si biz lə ri fə rəh-
lən di rir. Əh məd Ca va dın qə lə mə 
al dı ğı, da hi Azər bay can bəs tə ka-
rı Üze yir Ha cı bəy li nin mu si qi yaz-
dı ğı və Qaf qaz İs lam Or du su nun 
mar şı ki mi səs lə nən “Çır pı nır dın, 
Qa ra də niz” şeiri xalq la rı mı zın di-
li nin əz bə ri dir”.

davamı səh. 3-də
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Kitabla, söz sənəti ilə rövnəqlənən qardaşlıq
Azərbaycan 41-ci İstanbul Beynəlxalq Kitab Sərgisinin “fəxri qonağı” oldu

Cahangir 
Cahangirovun 
mahnıları
səslənib

səh. 5

Lat vi ya pay tax tın da kı “Ri qa Art 
Nouveau” mu ze yin də Azər-
bay ca nın bu öl kə də ki sə fir li yi, 
“Azər xal ça” ASC və Azər bay-
can Fo toq raf lar Bir li yi nin bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə “To xun muş nar: 
möh tə şəm Azər bay can rel yef 
xal ça la rı” ad lı sər gi açı lıb.

Azər bay ca nın Lat vi ya da kı sə-
fi  ri El nur Sul ta nov çı xış edə rək 
sər gi ni öl kə mi zin mə də niy yə ti ilə 
da ha da ya xın dan ta nış lıq nöq-
te yi-nə zə rin dən əla mət dar ha di-
sə ki mi də yər lən di rib. Bil di rib ki, 
sər gi iki öl kə ara sın da dip lo ma tik 
mü na si bət lə rin qu rul ma sı nın 30 
il li yi nə tə sa düf edir. 

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Azər bay-
can xal ça çı lıq sə nə ti və nar bay-
ra mı UNES CO-nun Qey ri-Mad di 
Mə də ni İrsi  nin Rep re zen ta tiv Si-
ya hı sı na da xil edi lib və hər iki irs 
nü mu nə si sər gi də ək si ni ta pıb.

Di rek tor Aq ri ta Ti pa ne “Ri qa 
Art Nouveau” mu ze yin də Azər-
bay can mə də niy yə ti nə dair ikin-
ci sər gi nin ke çi ril di yi ni, nü ma yiş 
et di ri lən xal ça la rın bən zər siz 
xü su siy yət lə rə ma lik ol du ğu nu, 
Azər bay can xal ça çı lıq sə nə ti-
nin və nar bay ra mı nın Lat vi ya da 

bö yük ma raq do ğur du ğu nu söy-
lə yib. O, bu ya xın lar da sə fi r lik 
tə rə fi n dən Lat vi ya ic ti maiy yə ti-
nə təq dim edil miş “UNES CO-da 
Azər bay ca nın əbə di sər vət lə ri” 
ki ta bın dan da söz aça raq öl kə-
mi zin zən gin mə də ni ir sə sa hib 
ol du ğu nu vur ğu la yıb.

Təd bir iş ti rak çı la rı na “Bağ-
ça da mey və lər” kol lek si ya sı, 
“Azər xal ça”nın fəaliy yə ti və nar 
bay ra mı haq qın da vi deoçarx lar 
təq dim olu nub.

Qeyd edək ki, 3D tex no lo gi-
ya sı ilə to xun muş nar lı xal ça-
lar “Azər xal ça”nın gənc rəs sam 
Sa mi rə Al lah ver di ye va ilə bir gə 
əmək daş lıq la yi hə si olan “Bağ-
ça da mey və lər” kol lek si ya sın-
dan il ham la na raq ya ra dı lıb. Ey ni 
za man da, Azər bay can Fo toq-
rafl  ar Bir li yi nin dəs tə yi ilə nar 
möv zu su na dair fo to sər gi təş kil 
edi lib.

Təd bi rin so nun da mil li mət-
bə xi mi zin təam la rı, o cüm lə dən 
UNES CO si ya hı sı na da xil edil-
miş dol ma, ha be lə çay süf rə si, 
nar məh sul la rı iş ti rak çı la ra təq-
dim olu nub.

Sər gi bir ay ər zin də ic ti maiy yət 
üçün açıq ola caq.

“Zəfərimiz – şərəfi miz”: qiraət müsabiqəsi 
Mə də niy yət Na zir li yi və Azər-
bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa-
qı nın təş ki lat çı lı ğı ilə 44 gün lük 
Və tən mü ha ri bə sin də Zə fə rin 
4-cü il dö nü mü nə həsr olun muş 
“Zə fə ri miz – şə rə fi miz” ad lı bə-
dii qi raət mü sa bi qə si ke çi ri lib.

4–5 no yabr ta rix lə rin də ke-
çi ri lən mü sa bi qə də Aka de mik 
Mil li Dram Teat rı, Aka de mik Rus 
Dram Teat rı, Mil li Gənc Ta ma şa-
çı lar Teat rı və ra yon teatr la rı nın 

ar tist lə ri, elə cə də Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni-
ver si te ti ni təm sil edən qi raət çi lər və iki müs tə qil iş ti rak çı çı xış edib lər.

Çı xış la rı Xalq ar tist lə ri Ha cı İs ma yı lov, İl ham Na miq Ka mal, Əmək-
dar ar tist Azad Şü kü rov, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ha fi z Qu li yev və 
AT Xİ-nin mə sul ka ti bi Aidə Qa fa ro va nın da xil ol du ğu mün sifl  ər he yə ti 
qiy mət lən di rib.

Mü sa bi qə nin nə ti cə lə ri ba rə də növ bə ti sa yı mız da.

Prezident İlham Əliyevə
“Çingiz Aytmatov” ordeni təqdim olunub

Dövlətimizin başçısı Bişkekdə səfərdədir

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev no yab rın 
5-də Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı (TDT) Döv lət Baş çı la rı nın 11-ci Zir və 
gö rü şün də iş ti rak et mək üçün Qır ğız Res pub li ka sı nın pay tax tı 
Biş ke kə ge dib. 

Zir və gö rü şü nün əsas top lan tı sı no yab rın 6-na nə zər də tu tu lub. 
Bu ərə fə də Biş ke kə gə lən li der lə rin mü va fi q sə fər proq ram la rı var.

***
No yab rın 5-də Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li qır ğız ya zı çı sı 

Çin giz Ayt ma to vun (1928–2008) ev-mu ze yi nə gə lib. Döv lə ti mi zin 
baş çı sı mu zey lə ta nış olub. 

Mə lu mat ve ri lib ki, mu zey Biş kek ya xın lı ğın da kı “Ala-Ar ça” döv-
lət iqa mət ga hın da – 1986-cı il dən ya zı çı nın ya şa dı ğı ev də yer-
lə şir. Onun və fa tın dan son ra hə yat yol da şı Ma ri ya Ayt ma to va və 
oğ lu El dar ailə si ilə bu ra da ya şa yır lar. Ev-mu ze yi hə yat yol da şı, 
öv lad la rı El dar və Şi ri nin tə şəb bü sü ilə 2014-cü il de kab rın 12-də, 
ya zı çı nın ana dan ol ma sı nın 86-cı il dö nü mün də açı lıb.

Bu ra da ya zı çı nın şəx si əş ya la rı, əl yaz ma la rı və mü ka fat la rı qo-
ru nub sax la nı lır. İkin ci mər tə bə də onun ka bi ne ti, ya taq ota ğı və 
ki tab xa na yer lə şir. 

Evin ikin ci his sə sin də El dar Ayt ma tov və ailə si ya şa yır. Mə də ni-
maarif fəaliy yə ti ilə məş ğul olan Çin giz Ayt ma tov Bey nəl xalq Fon-
du da bu ra da yer lə şir. Fond 2000-ci il də ya zı çı nın özü tə rə fi n dən 
tə sis edi lib, in di onun öv lad la rı tə rə fi n dən ida rə olu nur.

İl ham Əli yev ev-mu ze yi nin xa ti rə ki ta bı na ürək söz lə ri ni ya zıb.
Qeyd edək ki, dün ya ca məş hur ya zı çı nın bə dii ir si nə Azər bay-

can da da bö yük ma raq var. Ulu ön dər Hey dər Əli yev onu “Türk 
dün ya sı nın fəx ri” ad lan dı rıb. Pre zi dent İl ham Əli yev 2008-ci il də 
Azər bay ca nın “Dost luq” or de ni ni ilk ola raq Çin giz Ayt ma to va təq-
dim edib. 2024-cü il ap re lin 24-də Ba kı da Azər bay can və Qır ğı zıs-
tan pre zi dent lə ri nin iş ti ra kı ilə Çin giz Ayt ma to vun abi də si açı lıb.

***
Mu zey də Pre zi dent İl ham Əli ye və “Çin giz Ayt ma tov” or de ni təq-

dim edi lib.
davamı səh. 2-də

COP29-a son hazırlıqlar görülür
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev və bi rin ci 
xa nım Meh ri ban Əli ye va no yab rın 4-də Ba kı Olim pi ya Sta-
dionu nun əra zi sin də COP29-la bağ lı ya ra dı lan şə rait lə ta nış 
olub lar.

COP29-un rəs mi 
“Ma vi zo na”sın da 
açı lış mə ra si mi nin 
ke çi ri lə cə yi “Ni-
za mi” ple nar ic las 
za lı, İq lim Fəaliy-
yə ti üz rə Dün ya Li-
der lə ri nin Sam mi ti 
üçün ha zır la nan 
mə kan lar, elə cə də 
rəs mi da nı şıq la rın 
apa rı la ca ğı sa hə-
lər də təş kil edi lən 

çox funk si ya lı müx tə lif gö rüş otaq la rı na, elə cə də təd bir gün lə rin də 
is ti fa də edi lə  cək elekt rik li nəq liy yat va si tə lə ri nə ba xıb lar.

səh. 2

Çoxəsrlik ədəbiyyat tariximizin
85 yaşlı muzeyi

Ni za mi Gən cə vi adı na Mil li Azər bay can Ədə biy ya tı Mu ze yi 
ya ra dıl ma sı nın 85 il li yi ni qeyd edir. Bu mü na si bət lə mə də niy-
yət na zi ri Adil Kə rim li no yab rın 1-də mu zey də olub, kol lek tiv lə 
gö rü şüb.

Mu ze yin di rek to ru aka de mik Ra fael Hü sey nov bildirib ki, xal qı-
mı zın ədə biy yat ta ri xi ni ən qə dim za man lar dan müasir döv rə 
qə dər əks et di rən mu zey Azər bay ca nın qə dim mə də niy yə ti nin, 
zən gin ədə bi ir si nin təb li ğat çı sı ol maq ki mi şə rəfl  i mis si ya nı hə-
ya ta ke çi rir.

səh. 3

Azərbaycanın narlı xalçaları Latviya muzeyində

“Təbiətdə tarazlıq”
Bakıda italiyalı monumental heykəltaraşın sərgisi

No yab rın 1-də Hey dər Əli yev Mər kə zin də ta nın mış ita li ya lı 
mo nu men tal hey kəl ta raş Lo ren so Kuin nin (Lo ren zo Quinn) “Tə-
biət də ta raz lıq” (“Equilib rium in Na tu re”) ad lı sər gi si açı lıb.

Sər gi nin Ba kı da ke çi ri lə cək BMT-nin İq lim Də yiş mə lə ri üz-
rə Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəfl  ər Konf ran sı nın 29-cu ses si ya sı 
(COP29) ərə fə sin də təş kil olun ma sı tə sa dü fi  de yil. “Tə biət də ta-
raz lıq” eks po zi si ya sı diq qə ti eko lo ji mə sə lə lə rə yö nəl dir, sər gi nin 
kon sep si ya sı nın əsa sı nı isə ət raf mü hi tin dərk olun ma sı, tə biətə 
qay ğı ide ya sı təş kil edir.

Açı lış mə ra si min dən əv vəl hey kəl ta raş bu ba rə də de yib: “İna-
nıl maz mə kan da bu sər gi ni təş kil et mək mə ni çox hə yə can lan-
dı rır. Şa dam ki, sər gim COP29 ilə üst-üs tə dü şür, çün ki mə nim 
sə nət əsər lə ri min hər bi ri öz lü yün də bir uni ver sal me saj dır. Bu 
me saj sev gi ni, sül hü və da vam lı lı ğı tə rən nüm et di rir”.

davamı səh. 8-də

Gəncə
Dövlət 
Filarmoniyasının 
layihələri

səh. 4
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Prezident İlham Əliyevə 
“Çingiz Aytmatov” ordeni təqdim olunub
Dövlətimizin başçısı Bişkekdə səfərdədir

əvvəli səh. 1-də

ÇingizAytmatovFondununprezidentiEldarAytmatovçıxışedə
rək deyib: “Bu günmən “ÇingizAytmatov” ordeniniAzərbaycan
RespublikasınınPrezidentiİlhamHeydəroğluƏliyevətəqdimet
məkşərəfinənailoluram.Bumükafatdərinhörmətinvəyüksək
nüfuzunrəmzidir.Bu,humanistdəyərlərinmöhkəmləndirilməsinə,
mədənidialoqundəstəklənməsinəvəböyükyazıçımızınyaradıcı
irsininqorunubsaxlanılmasınaSizinverdiyinizmüstəsnatöhfəyə
görəminnətdarlıqəlamətidir.
ÇingizAytmatov yalnız yazıçı deyil, həm də xalqlar arasında

sülh, qarşılıqlı anlaşma və birlik ideyalarını təbliğ edən əsl kör
püolub.CənabPrezident,bugünbizbuprinsiplərinSizinfəaliy
yətinizdə necə təcəssüm etdiyini görürük. Sizin rəhbərliyinizlə
Azərbaycanmədəniyyətlərarasımübadiləninvəəməkdaşlığıntə
şəbbüskarıkimiçıxışedir,digərölkələrlədincvəyaradıcımünasi
bətləritəşviqedir...İnanırıqki,SizinsəylərinizsayəsindəAytmato
vunadıbundansonradaxalqlarıbirləşdirəcək,mədənitərəqqivə
humanizmrəmziolacaqdır.
DərinhörmətvəqürurhissiiləSizəmüasirdünyadavəümumi

mədəniirsimizinqorunubsaxlanılmasındaoynadığınızrolaverilən
yüksəkqiymətinəlaməti olan “ÇingizAytmatov”ordenini təqdim
edirəm”.
EldarAytmatovonudadiqqətəçatdırıbki,ilkdəfəAzərbaycanın

birnömrəli “Dostluq”ordeniÇingizAytmatova təqdimedilib, indi
isəbirnömrəli“ÇingizAytmatov”ordeniAzərbaycanPrezidentinə
təqdimolunur.

***
PrezidentİlhamƏliyevfəaliyyətinəverilənbuqiymətəgörəÇin

gizAytmatovFonduna,yazıçınınailəüzvlərinəvəyaxınlarınamin
nətdarlığınıbildirib.Qeydedibki,buordeniAytmatovunyaşadığı,
işlədiyi, yazıbyaratdığı, ruhunun indi də dolaşdığı evdə almaq
mənim üçün böyük şərəfdir: “Onun yaradıcılığı bütün dünyaya
məxsusdur.Qeyd etdiyiniz kimi, onun kitabları 185 dilə, demək
olarki,bütündillərətərcüməolunub.Bugünsizdənöyrəndimki,
onunkitablarınınyenidən,xüsusən,yenitərcümədənəşrinətələ
batınolmasıonugöstərirki,ÇingizAytmatovunhəyata, insanla
ra,təbiətə,özxalqınamünasibətdəsözünə,fikirlərinəehtiyacvar.
Sözsüzki,onunyaradıcılığıbütünmümkünsədləriötübkeçibvə
əbədiolaraqoxucularısevindirəcək,düşünməyə,yəqinki,birçox
məsələləriyenidənbaşadüşməyəsövqedəcək.Onunyaradıcılı
ğınıçoxsevənvəbirçoxəsərlərinioxuyaninsankimideyəbilə
rəmki,onlarsənidüşünməyə,həttacəmiyyətə,dünyaya,təbiətə,
öz fəaliyyətinənəzərsalmağavadaredir.AtamHeydərƏliyevin
dediyi kimi,ÇingizAytmatov təkcəqırğızxalqınındeyil,həmdə
bütünTürkdünyasının fəxridir.Artıqdediyimkimi, o,dünyaşöh
rətli yazıçı, ictimai xadim idi və əsərlərimüxtəlifmədəniyyətlərə
məxsusinsanlartərəfindənbaşadüşülürdü.Amma,eynizaman
da,onunəsərlərinioxuduqdagörürsənki,ÇingizAytmatovməhz
özölkəsinin,özxalqınınproblemlərinədərindənnüfuzedirdi,öz
xalqınınnümayəndələrinitəsviredirdi.Yəni,o,sırfmilliyazıçıidi,
eynizamanda,bütündünyatərəfindənbaşadüşülürdü.Zənnim
cə,onunmütəfəkkirkiminadirliyininsirridəbundadır”.
DövlətimizinbaşçısıAytmatovun2008ciildəAzərbaycanason

səfərini, onunla görüşünü də xatırlayıb: “O, Bakıya yaxşı əhva
liruhiyyədə gəlmişdi, biz onunla çoxlu söhbət etdik, o, gələcək
planlarındandanışırdı,çoxyaxşıgörünürdü,mənbunaürəkdən
sevindim.Ammabirneçəaydansonrao,vəfatetdi.Əlbəttə,bu,
kədərhissidoğurur,çünkio,hələyaşaya,özyaxınlarınısevindirə,
onlarıqayğısıvəşəfqətiiləəhatəedə,həmçininməhzbugünak
tualolanxeylisaydaəsəryaradabilərdi.Çünkionunbudünyadan
köçdüyüvaxtdanbərihəmbizimregionumuzda,həmdədünyada
çoxluhadisələrbaşverib,zənnimcə,onunsözüçoxmühümolar
dı,təkcəbizimregionumuzüçündeyil,həmdəümumilikdədünya
siyasətiüçün.Çünkio,yaradıcılıq fəaliyyəti iləyanaşı,həmçinin
çoxnüfuzluictimaixadimidi”.
PrezidentçıxışınınsonundaÇingizAytmatovunocağınadəvətedil

diyivəbumükafatalayiqgörüldüyüüçüntəşəkkürünüifadəedib.
SonraİlhamƏliyevvəÇingizAytmatovunailəüzvləribirgəçay

süfrəsiarxasındasöhbətediblər.
Sondaqarşılıqlıxatirəhədiyyələritəqdimolunub.

Bakıda yeni yaşıl məkan
PrezidentİlhamƏliyevnoyabrın1-dəBakıDəmiryolVağzalının
vəmetronun“28May”stansiyasınınqarşısındakıərazidəapa-
rılmışabadlıqvəyenidənqurmaişlərindənsonrayaradılan
şəraitlətanışolub.

Bakı Şəhər
İcra Hakimiy
yətinin başçısı
Eldar Əzizov
döv l ə t i m i z i n
başçısına Puş
kin küçəsinin
Azadlıq pros
pekti ilə bir
ləş məs in dən
Dilarə Əliyeva
küçəsiiləkəsiş
məsinədəkolan

hissəsində–BakıDəmiryolVağzalıvəmetronun“28May”stansiya
sınınqarşısındakıərazidəgörülmüşişlərbarədəməlumatverdi.
Bildirildiki,ümumisahəsi3,5hektarolanərazidəminikavtomo

billərininhərəkətiləğvedilərək,müasirtələblərəcavabverənavto
bus,piyadavəvelosipedzolaqlarıyaradılıb.Köhnədöşəməörtük
ləri ləğvedilərək,qranitbordürlərdüzülüb.Ərazidəümumisahəsi
təqribən2300kvadratmetrolanyaşıllıqyaradılıb,İtaliyadangətiril
miş200dənçoxağac,15mindənçoxkoləkilib,işıqlandırmaişləri
aparılıb,oturacaqlarquraşdırılıb.Həmçininmüasirtikintinormavə
qaydalarınacavabverən2fəvvarə,2dayanacaqinşaedilib,elektrik
avtobuslarıüçün4enerjidoldurmaməntəqəsiquraşdırılıb.

AzərbaycanRespublikasınınPrezi-
dentiİlhamƏliyevvəbirincixanım
MehribanƏliyevanoyabrın4-də
BakıOlimpiyaStadionununərazi-

sindəCOP29-labağlıyaradılanşəraitlə
tanışolublar.

Prezidentin köməkçisi Anar Ələkbərov
dövlətimizinbaşçısınavəbirincixanımabu
radayaradılanşəraitbarədəməlumatverib.
Prezident vəbirinci xanımCOP29un ke

çiriləcəyi tarixlərdə (11–22 noyabr) tədbir
məkanı ərazisində istifadə ediləcək yük və
sərnişindaşıma, eləcə də tibbi və yanğın
söndürməüçünnəzərdətutulanelektriklimi
nimobillər, Sammit zamanı yüksəksəviyyəli
qonaqların ərazidə hərəkətini təmin etmək
üçünistifadəolunacaqqolfmobillərvəelekt
rikli avtobuslar, həmçinin tədbir günlərində
şəhərərazisindəhərəkətedəcəkdigərelekt
riklinəqliyyatvasitələrinəbaxıblar.
COP29un rəsmi “Mavi zona”sında açılış

mərasimininkeçiriləcəyi“Nizami”plenariclas
zalı, İqlimFəaliyyətiüzrəDünyaLiderlərinin
Sammitiüçünhazırlananməkanlar,eləcədə
rəsmidanışıqlarınaparılacağısahələrdətəş
kiledilənçoxfunksiyalımüxtəlifgörüşotaqları
ilətanışlıqolub.Qeydedilibki,buradaAzər
baycanınmədəniyyətivətəbiətinitəbliğedən
müxtəlifekspozisiyavəsərgilərvar.Bildirilib
ki, BMTnin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə

Konvensiyasınayaxıngünlərdətəhvilverilə
cək “Mavi zona”dahazırdaCOP29çərçivə
sindəpresessiyagörüşlərikeçirilir.
Dövlətimizinbaşçısıvəbirincixanımakk

reditasiya və qeydiyyat prosesləri ilə tanış
olublar. Bu günədək konfransda qeydiyyat
dankeçmişnümayəndəheyətləriiləbağlıət
rafıməlumatverilib, tədbirəböyükmarağın
olduğubildirilib.
Prezident İlham Əliyev və birinci xanım

MehribanƏliyevaAzərbaycanvədigərölkə

pavilyonlarınıntikintiprosesləriilətanışolub,
müxtəlifmaraqlıtərəfəriniştirakıiləgenişiş
tirakçıauditoriyası,eləcədəictimaiyyətüçün
açıq platforma rolunu oynayacaq “Yaşıl zo
na”daolublar,HeydərƏliyevFonduvəSıfır
Atık Fondunun birgə pavilyonu olan Həm
rəylik mərkəzi, həmçinin digər tərəfdaşların
vəölkələrinsərgistendlərinəbaxıblar.“Yaşıl
zona”nınümumikonsepti,buzonadakeçiri
ləcək yüksəksəviyyəli konfrans və tədbirlər
barədəətrafıməlumatverilib.

COP29-a son hazırlıqlar görülür

Noyabrın5-dəPrezidentİlham
Əliyevintəşəbbüsüvəhima-
yədarlığıiləBMT-ninİqlim
DəyişmələriüzrəÇərçivəKon-
vensiyasıTərəflərKonfransının
29-cusessiyası(COP29)çər-
çivəsində“Dünyadinləriyaşıl
planetuğrunda”mövzusunda
Dünyadiniliderlərininqlobal
BakıSammitiişəbaşlayıb.

Sammit Azərbaycanın Ekolo
giya vəTəbiiSərvətlərNazirliyi,
Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət
Komitəsi, BeynəlxalqMüsəlman
AğsaqqallarŞurası,QafqazMü
səlmanları İdarəsi və BMTnin
ƏtrafMühit Proqramı tərəfindən
təşkilolunub.
Sammitin açılış mərasimində

Baş nazir Əli Əsədov Azərbay
can Respublikasının Prezidenti
İlhamƏliyeviniştirakçılaramüra
ciətinioxuyub.
“Bu gün dünyamızın üzləşdiyi

iqlim dəyişmələri, atmosferin və
ətrafmühitinçirklənməsi,quraq
lıq və səhralaşma, biomüxtəlifi
yinitirilməsi,suqıtlığı,ərzaqça
tışmazlığıvəbukimidigərqlobal
ekoloji problemlər bəşəriyyətin
mövcudluğu və gələcəyi üçün
cidditəhdidləryaratmaqdadır.İq
limböhranıvəekolojitəhlükəsiz

likməsələləridünyadövlətlərinin 
birgə əməkdaşlığını, beynəlxalq
ictimaiyyətin bütün səviyyələrdə
səylərinin birləşdirilməsini zəruri
edir.COPtədbirlərindəinklüzivlik
prinsiplərinəuyğunolaraqnüfuz
ludiniliderlərinbirarayagəlmə
sini, planetimizin taleyi naminə
onların narahatlığını və ümumi
işə töhfə vermək əzmini yüksək
qiymətləndirirəm”,–deyəmüra
ciətdəbildirilir.

Diqqətə çatdırılır ki, Azər
baycan yaxın tarixi keçmişində
əsassız ərazi iddialarına məruz
qalaraq ədalətsiz müharibəyə
cəlbedilib,buqanlısavaşınağır
fəsadlarını yaşamalı olub: “Siz
Azərbaycanın əzəli torpağı olan
Qarabağa səfəriniz zamanı Er
mənistan tərəfindən 30 illik işğal
dövründə törədilmiş ekosid, kul
tursid və urbisid kimi cinayətkar
əməllərin acı nəticələrini əyani

şəkildə görmək imkanı qazana
caq,ölkəmizinbölgədəekolojita
razlığıbərpaetməkistiqamətində
yaşıl iqtisadiyyata, bərpaolunan
enerjiyəəsaslanangenişmiqyaslı
yenidənqurma işləri iləbilavasitə
tanışolabiləcəksiniz”.
Açılış mərasimində BMTnin

baş katibi Antonio Quterreşin
sammit iştirakçılarına videomü
raciətidətəqdimolunub.
Qeydedəkki,ikigünlüksammit

də30ayaxındinliderləri,dinimər
kəzlərinbaşçıları,müxtəlifkonfes
siyaları, ümumilikdə 55 ölkəni və
30beynəlxalqtəşkilatıtəmsiledən
dövlət,elmvədinxadimlərinüma
yəndələriiştirakedirlər.
Dünya dini liderlərinin I və II

Dünya sammitlərinə ev sahibliyi
etmişAzərbaycandaCOP29çərçi
vəsindəkeçirilənbudəfəkisammit
bəşəri əhəmiyyət daşıyan, plane
timizingələcəyiüçünhəyatiönəm
kəsbedənkonkretproblemin–iq
limdəyişmələriproblemininmənə
vidəyərləndirilməsi işinə real töh
fələrverməkməramıdaşıyır.

“Dünya dinləri yaşıl planet uğrunda”
Bakıda dünya dini liderlərinin sammiti

Dövlət Pantomima Teatrının binası təmir ediləcək
Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva teatrda olub

AzərbaycanRespublikasının
Birincivitse-prezidentiMeh-
ribanƏliyevavəailəüzvləri
oktyabrın31-dəAzərbaycan
DövlətPantomimaTeatrının
binasındamövcudvəziyyətlə
tanışolublar.

Mədəniyyət naziriAdil Kərimli
Birinci vitseprezident Mehriban
Əliyevayavəailəüzvlərinəteatr
haqqındaməlumatverib.
Bildirilib ki, respublikamızın

tanınmış teatr kollektivlərindən
olan Azərbaycan Dövlət Panto
mima Teatrı 1994cü ildə teatr
studiya kimi yaradılıb. Studiya
altıilmüddətindəGəncTamaşa
çılarTeatrınınnəzdindəfəaliyyət

göstərib. 2000ci il martın 6da
kollektivə dövlət statusu verilib.

2005ciildənAzərbaycanDövlət
Pantomima Teatrı keçmiş “Şə

fəq”kinoteatrınınbinasındayer
ləşir.
Pantomimateatrıböyüktama

şaçırəğbətiqazananmədəniyyət
ocaqlarımızdanbiridir.Teatrınbu
növünün əsas üstünlüklərindən
biri onun üçün dil baryerinin ol
mamasıdır. Ötən müddət ərzin
də kollektiv Almaniya, Avstriya,
Bolqarıstan, İsveçrə,Gürcüstan,
Qazaxıstan,Mərakeş,Rusiyavə
digər ölkələrdəAzərbaycanmə
dəniyyətiniuğurlatəmsiledib.
Qeydedilibki,AzərbaycanDöv

lət Pantomima Teatrının hazırda
yerləşdiyi bina 1900cü ildə inşa
olunub və yerli əhəmiyyətli me
marlıqabidələrisiyahısındadır.
Mövcudvəziyyətlətanışlıqza

manıbinadagörülməliolanzəru
ritəmirişləribarədədəməlumat
verilib.

“Nəsildən-nəslə teatr” layihəsi davam edir
Növbəti qonaq yazıçı-dramaturq İlqar Fəhmi olub

Mədəniyyət
NazirliyiMə-
dəniyyətüzrə
Elmi-Metodiki
vəİxtisasartır-
maMərkəzinin
(MEMİM)“Nəsil-
dən-nəsləteatr”
layihəsidavam
edir.

Layihəçərçi
vəsindəno
yabrın4də

AzərbaycanDövlətAkademikMilliDramTeatrınınkiçiksəhnəsində
“Dramaturgiya:əvvəldəsözvaridi”adlıpanelkeçirilib.
Panelinqonağıyazıçıdramaturq İlqarFəhmigənclərlədramatur

giya sənətinin sirləri, nəzəripraktiki əsasları, yeni yaradıcı tenden
siyalar,postmodernizpostdramatizmfəlsəfəsimüstəvisindəteatrvə
mətnkimimövzulardafikirmübadiləsiaparıb.
O,həmçininmədəni,tariximəqamlaradatoxunaraqsözüngücü

nünonundüzgünçatdırılmasındaolduğunadiqqətçəkib.
Qeydedəkki,“Nəsildənnəsləteatr”layihəsiüzrəseminarvəgö

rüşlərinkeçirilməsindəməqsədnəsillərarasındafikirvətəcrübəplat
forması yaratmaqlaAzərbaycanda teatr prosesinin inkişafına töhfə
vermək,busahəyəmarağıartırmaq,gəncləri teatracəlbetməkvə
aktivyaradıcımühitformalaşdırmaqdır.

Elmi Bərpa Mərkəzinin Rusiya institutu ilə 
əməkdaşlıq sazişi yenilənib

MuzeySərvətlərivəXatirəƏşyalarınınElmiBərpaMərkəzi
(MSXƏEBM)iləRusiyanınBərpaüzrəDövlətElmi-Tədqiqatİns-
titutu(QosNİİR)arasındaəməkdaşlıqdavamedir.

Elmi Bərpa Mərkəzinin
direktoru Zərifə Məlikova
və direktor müavini İranə
Allahverdiyeva bu əmək
daşlıqçərçivəsindəbağlan
mış sazişi yeniləmək, ha
belə QosNİİRin dəvəti ilə
3031 oktyabr tarixlərində
keçirilən və institutunDəz
gahtemperaboyakarlığının
elmi bərpası şöbəsinin 65
illik yubileyinə həsr olunan
“XXILelekovmühazirələri”nəqatılmaqüçünMoskvayasəfərediblər.
MərkəzləQosNİİRarasındaqarşılıqlımübadiləvəəməkdaşlıq

barəsindəsazişyenilənərəkimzalanıb.
Mərkəzin direktoru Zərifə Məlikova “XXI Lelekov mühazirələ

ri”ndə“AğacheykəllərinbərpasındaMSXƏEBMinrolu”adlıtəqdi
matla,İranəAllahverdiyevaisə“MSXƏEBMdəbərpaolunaniko
nalarıntədqiqiproblemləri”adlıməruzəiləçıxışediblər.
TədbirzamanıRusiyaFederasiyasınınƏməkdarincəsənətxadi

mi,Moskvaşəhərininfəxribərpaçısı,rəssam,akademikO.V.Yaxon
tun“Bədiivəelmiyaradıcılığınsəhifələri”ikicildliyinintəqdimatıolub.
KitabmüəlliftərəfindənAzərbaycannümayəndələrinətəqdimedilib.
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NizamiGəncəviadınaMilliAzərbaycan
ƏdəbiyyatıMuzeyiyaradılmasının85illiyi
niqeydedir.Bumünasibətləmədəniyyət
naziriAdilKərimlinoyabrın1dəmuzeydə
olub,kollektivləgörüşüb.

Muzeyindirektoru,MilliMəclisinsədrmüavi
niakademikRafaelHüseynovmədəniyyətoca
ğınıntarixindənsözaçıb.Qeydedibki,muzey
dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Nizami
Gəncəvinin 800 illik yubileyinə hazırlıq ərəfə
sindəAzərbaycanSSRXalqKomissarlarıSo
vetinin1noyabr1939cuiltarixliqərarıiləyara
dılıb.IIDünyamüharibəsisəbəbindənmuzeyin
açılışı1945ciilmayın14dəolub.

Akademik bildirib ki, xalqımızın ədəbiyyat
tarixiniənqədimzamanlardanmüasirdövrə
qədər əks etdirənmuzeyAzərbaycanın qə
dimmədəniyyətinin,zənginədəbiirsinintəb
liğatçısı olmaqkimi şərəfimissiyanı həyata
keçirir.Bugünmuzeyinmüasirdünyastan
dartlarına cavab verən, tam kompüterləşdi
rilmiş, innovativ vasitələrlə zənginləşdirilmiş
ekspozisiyası Azərbaycan ədəbiyyatının in
kişafmərhələləriniəhatəedir.Dünyanınhər
yerindənAzərbaycanagələnqonaqlarƏdə
biyyatMuzeyiniməmnunluqhissi ilə ziyarət
edirlər. Ekspozisiyada qədim əlyazmalar,
rəsm əsərləri, xalçalar, nadir çap kitabları,
nəfis miniatürlər, məşhur xəttatların əlyaz

maları, numizmatika nümunələri, yazıçıların
xatirəəşyaları,sənədli fotoşəkillərvəs.qo
runur,nümayişetdirilir.
Diqqətə çatdırılıb ki, muzeyin yenilənmiş

ekspozisiyasındamonitorlarvasitəsiləziyarət
çilərqiymətliaudiovideomateriallarla–müx
təliffilmlərdən,səhnəəsərlərindənfraqment
lərlə, görkəmli Azərbaycan bəstəkarlarının
əsərləri,tanınmışaktyorlarınifasındapoeziya
nümunələriilətanışolabilərlər.Muzeyinfond
larıtədqiqatçıalimlərüçüngenişimkanlarya
radır.
MədəniyyətnaziriAdilKərimlibildiribki,Milli

AzərbaycanƏdəbiyyatıMuzeyimillidəyərləri
miziyaşadanbirocaqdır: “Muzeyinyaranma
tarixiNizamiGəncəvininadıiləbağlıolsada,
o,Azərbaycanın zəngin ədəbiyyat tarixini və
bütövlükdə qeyrimaddi mədəni irsini özün
də ehtiva edən böyük bir mərkəzdir. Muzey
uzunillərAzərbaycanMilliElmlərAkademiya
sınınnəzdindəfəaliyyətgöstərərəkböyükbir
dəstxəttqoyub.MuzeyinhazırdaMədəniyyət
Nazirliyisistemindəolmasıbizimüçünxüsusi
əhəmiyyətdaşıyır.BugünAzərbaycanınmə
dəniyyətsiyasətielmə, təhsilə,ümumiyyətlə,
maarifəndirməyəköklənmişbir istiqamətgö
türüb.Bu,PrezidentİlhamƏliyevinsiyasətinin
əsasistiqamətidir.Azərbaycanınədəbiyyatvə
mədəniyyətinin qorunmasında, təbliğində bu
muzeyinxüsusiroluvar”.
Nazir85 illikyubileymünasibətiləmuzeyin

kollektivinitəbrikedib,fəaliyyətlərindəuğurlar
arzulayıb.
Azərbaycan mədəniyyətinin inkişafındakı

xidmətlərinəgörəvəmuzeyinyaradılmasının
85 illik yubileyi münasibətilə kollektiv Mədə
niyyətNazirliyininFəxri diplomu ilə təltif olu
nub.
Fəxri diplom direktor Rafael Hüseynova

təqdimedilib,xatirəşəkliçəkdirilib.
Görüşdənsonranazirmuzeyinzəngineks

pozisiyasıilətanışolub.
Nurəddin

Mədəniyyət Nazirliyində Xalq artisti 
Yalçın Adıgözəlovla görüş

Noyabrın4dətanınmışdirijor,Xalqartisti,ÜzeyirHacıbəyli
adınaBakıMusiqiAkademiyasınınprofessoruYalçınAdıgö
zəlovun65yaşıtamamolub.BumünasibətləMədəniyyət
Nazirliyindəsənətkarlagörüşkeçirilib.

MədəniyyətnaziriAdilKərimliyubileyimünasibətiləmusiqixadimini
nazirliyinkollektivivəmədəniyyətictimaiyyətiadındantəbrikedib,ona
xoşarzularınıçatdırıb.
Bildirilib ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev

vəBirincivitseprezident,HeydərƏliyevFondununrəhbəriMehriban
xanımƏliyeva tərəfindənölkəmizdəmədəniyyətindigərsahələri ki
mi,musiqisahəsinindəinkişafınadavamlıdiqqətvəqayğıgöstərilir.
Musiqimizin inkişafındaxidmətləriolaninsanlarınəməyiyüksəkqiy
mətləndirilir.YalçınAdıgözəlovdabusahədəkifəaliyyətinəgörə“Xalq
artisti”fəxriadınalayiqgörülüb,“Şöhrət”ordeniilətəltifolunub.
Qeydolunubki,YalçınAdıgözəlovklassikrepertuaramalikçoxsaylı

BakıpremyeralarınıntəşkilinivəAzərbaycanbəstəkarlarınınəsərləri
nindünyadaaktivtəbliğatınıhəyatakeçirərək,ölkəmizdəvəxaricdə
simfonikorkestrlərləgenişkonsertfəaliyyətigöstərib.
GörüşdəAzərbaycanmədəniyyətinininkişafındakıxidmətlərinəgö

rəyubilyaranazirliyinfəxridiplomutəqdimedilib.
YalçınAdıgözəlovyaradıcılığınaverilənqiymətəvətəbrikəgörətə

şəkkürünübildirib.Söhbətzamanımusiqisahəsinininkişafperspek
tivləriiləbağlıfikirmübadiləsiaparılıb.
Qeydedəkki,professorYalçınAdıgözəlov30 iləyaxındırki,Ba

kıMusiqiAkademiyasındapedaqoji fəaliyyətlədəməşğuldur.Onun
tələbələrirespublikanınaparıcıdirijorlarıdır.Xalqartisti2023cüildən
Heydər Əliyev Sarayının nəzdində fəaliyyət göstərən Niyazi adına
DövlətSimfonikOrkestrininbədiirəhbəribaşdirijorudur.

Çoxəsrlik ədəbiyyat tariximizin 
85 yaşlı muzeyi

Mədəniyyət naziri muzeyin kollektivi ilə görüşüb

əvvəli səh. 1-də
Nazirmüavinibildiribki,bugün

AzərbaycanTürkiyə münasibət
ləritarixininqızıldövrünüyaşayır.
Bunundaəsasında,ilknövbədə,
dövlətbaşçılarımız–Azərbaycan
Prezidenti İlhamƏliyevvəTürki
yə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ər
doğanın şəxsi dostluğu dayanır.
Dövlətlərimizin müttəfiqlik mü
nasibətləri mədəni əlaqələrin də
inkişafına münbit şərait yaradır.
Ölkələrimizhəmikitərəfi,həmdə
beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsin
dəuğurlaəməkdaşlıqedir.
FəridCəfərovçıxışınınsonunda

sərginintəşkilindəzəhmətiolanlara

vəAzərbaycannümayəndəheyəti
nəgöstərilənyüksəkqonaqpərvər
liyəgörətəşəkkürünübildirib,sərgi
ninişinəuğurlararzulayıb.
İstanbul Böyükşəhər Bələdiy

yəsinin başqanı Ekrem İmamoğ
lu,TürkiyəMədəniyyətvəTurizm
Nazirliyi Kitabxanalar və Nəşriy
yatlar Baş İdarəsinin rəhbəri Ta
ner Beyoğlu, Türkiyə Yayınçılar
Birliyinin sədri Kenan Kocatürk,
İstanbul valisi Davud Gül, sərgi
nin “fəxri yazarı” Yalvaç Ural və
başqaları çıxış edərək sərginin
əhəmiyyətinivurğulayıblar.Çıxış
lardaTürkiyədəkitabsənayesinin
mövcudvəziyyəti vəqarşıdadu

ranvəzifələrdəndəsözaçılıb.
İstanbulvalisiDavudGülAzər

baycan nümayəndə heyətinin
rəhbəri nazir müavini Fərid Cə
fərova valiliyin hədiyyə plaketini
təqdimedib.
Sərgininrəmziaçılışınıbildirən

lentkəsilib.
Tədbir iştirakçıları sonra sərgi

məkanındaAzərbaycanstendinin
açılışındaiştirakediblər.

Sənətçilərimizin iştirakı ilə bə
diiproqram təqdimolunub.Yeni
yetmə xanəndə Həzrət Əzizlinin
ifasında “BayatıŞiraz” muğamı
səsləndirilib. Bu il 530 illiyi qeyd
olunan dahi Azərbaycan şairi
Məhəmməd Füzulinin “Leyli və
Məcnun” əsəri əsasında Üzeyir
Hacıbəylininyazdığıeyniadlıope
radanrəqskompozisiyasıtəqdim
olunub.

ƏməkdarartistNuriyyəHüseyno
va “Yaşa, Azərbaycan!” mahnısını
ifaedib.XanəndəniXalqartistiElçin
Həşimov(tar),ƏməkdarartistElnur
Əhmədov (kamança) və Siyavuş
Kərimov(nağara)müşayiətediblər.
DahasonraAzərbaycanstendi

ilə tanışlıq olub. Məlumat verilib
ki, stenddə ölkəmizdən 20dən
çox nəşriyyatın kitabları, ümu
milikdə2minnüsxədənçoxçap

məhsuluyeralıb.
Azərbaycan stendində Türk

Mədəniyyəti və İrsi Fondunun
nəşrlərinədəayrıcaguşəayrılıb.
Qeyd edək ki, 41ci İstanbul

sərgisinin“fəxriqonaqölkəsi”kimi
Azərbaycanın stendində2–4no
yabr tarixlərində 20dək müxtəlif
səpkilitədbirtəşkiledilib.

Fariz Yunisli 
İstanbul

41ciİstanbulBeynəlxalqKitab
Sərgisinin“fəxriqonaqölkə”siolan
Azərbaycanyazarlarınıniştirakıilə
sərgiməkanındavəmillistendində
imzamərasimləri,ədəbimüzaki
rələrtəşkilolunub.

Noyabrın 2də “Sosial media çağın
dayazmaq”mövzusunahəsrolunanilk
panel esseist, ədəbiyyatşünas Qismət
Rüstəmovunmoderatorluğu iləkeçirilib.
Müzakirədə yazarlar Sahilə Yaya, Ulu
cayAkifvəRəvanCavidiştirakediblər.
Qeydolunubki,çağdaşdünyadatex

nolojiyeniliklərinsanınfəaliyyətvədav
ranışlarınasankibirsürətvətələsgənlik
gətirib.Bunagörədəyazıçılarınmaraqlı
mövzularseçməsivədiqqətçəkənüslub
nümayişetdirməsizəruridir.
Yazarlar onlara ünvanlanan sualları

cavablandırıblar,səsləndirilənfikirlərlə
bağlımüzakirəaparılıb.

***
Həmin gün Azərbaycan stendində

yazıçılarGünelŞamilqızının“Divolan
danəolar?” (povestvəhekayələr)və
CavidZeynallının“Coğrafiyamüəllimi
nin pencəyi” (hekayələr) kitablarının
imzamərasimiolub.
ŞairFəridHüseynhərikiyazarvəki

tablarıhaqqındaməlumatverib.Bildiri
libki,hərikinəşrMədəniyyətNazirliyi
nintəşəbbüsüilə2016cıildənhəyata
keçirilən“Azərbaycankitabınındünya
ya tanıdılması” layihəsi çərçivəsində
“Azərbaycanədəbiyyatıgənclikseriya
sı”üzrə2020ciildəTürkiyədə“Zengin
yayıncılık” nəşriyyatında çap olunub.
Kitabları tanınmış şairtərcüməçiYurt
sevenŞentürkcəyəuyğunlaşdırıb.
Sonra müəllifər kitabları oxucular

üçünimzalayıblar.
***

Dahabirpanelmüzakirəsiuşaqədə
biyyatınahəsredilib.

Yazıçı SahiləYayanın aparıcılığı ilə
reallaşan panelin qonaqları tanınmış
uşaq yazarları Solmaz Amanova və
SevincNuruqızıolub.
Onlaruşaqədəbiyyatınınəhəmiyyə

tini vurğulayıb, bu qəbildən əsərlərin
uşaqların estetik zövqünün, dünyagö
rüşünün zənginləşməsində müstəsna
rol oynadığını bildiriblər.Qeyd olunub
ki, uşaqlar nə qədər bədii ədəbiyyata
maraqgöstərsələr,zərərlivərdişlərdən
vəinformasiyalardanuzaqolarlar.
Müzakirə şəklində davam edən təd

birdəmüəllifərsuallarıcavablandırıblar.

***
“YeniAzərbaycanhekayəçiliyivəro

mançılığı”mövzusundapanelmüzaki
rəsindəyazarlarAqşinYenisey,Nərmin
Kamal,CavidZeynallıvəÜlviBabasoy
çıxışediblər.
Paneldə Azərbaycan nəsrində ge

dən proseslər və ədəbiyyatımızda re
alizmənənəsiiləbağlımüzakirəaparı
lıb.YeniAzərbaycannəsrindəQarabağ
mövzusuvəyazıçıoxucumünasibətlə
ridədiqqətmərkəzinəçəkilib.

***
Stendimizdə növbəti panel “Azərbay

candanəşriyyatmədəniyyəti”mövzusu
na həsr olunub. Naşirlər Şəmil Sadiq,
NurmanTariq, Rafiq İsmayılov və baş
qalarıölkəmizdəkitabsənayesininhazır
kıvəziyyəti,busahənininkişafıiləbağlı
qarşıdaduranvəzifələrdəndanışıblar.

***
Bundan əlavə, stendimizdə yazı

çıRəvanCavidin türkdilində işıqüzü
görən“Absurdmenyu”vəesseist,ədə
biyyatşünasQismətRüstəmovun“Gə
ləcəyintarixi”(türkcə)kitablarınınimza
mərasimlərikeçirilib.

Nizami irsi, aşıq şeiri, nağıllar...
İstanbul sərgisində kitablarımızın təqdimatları

TÜYAPkompleksindəkeçirilən41ci
İstanbulBeynəlxalqKitabSərgisiAzər
baycanədəbiyyatıiləbağlıyeninəşr
lərintəqdimatlarıilədəyaddaqalıb.

GörkəmlirusşərqşünasalimiYevgeni
Bertelsintürkdilinətərcüməolunmuş“Bö
yükAzərbaycanşairiNizami”kitabıTürki
yədəkisəfirliyimizinnəzdindəkiAzərbay
canMədəniyyətMərkəzinin(AMM)layihəsi
əsasındatərcüməedilərəkişıqüzügörüb.
AMMindirektoruSamirAbbasovlayihə

haqqındadanışıb,NizamiGəncəvininhə
yat və yaradıcılığı haqqında olan kitabın
türkcənəşrininəhəmiyyətinidiqqətəçatdı
rıb.Bildirib ki, tədqiqat əsərini “Türkədə
biyyatı” dərgisinin baş redaktoru, ədəbiy
yatımızındostuİmdatAvşarçevirib.
Şair,tədqiqatçıFəridHüseyn,tərcüməçi

İmdatAvşarvəbaşqalarıçıxışedərəkkita
bınizamişünaslığamühümtöhfəkimiqiy
mətləndiriblər.

***
Noyabrın4dəsərgiməkanındabuil100

illiyiqeydolunanAzərbaycanaşıqsənəti
nin görkəmli nümayəndəsi MikayılAzafı
nın(1924–1990)şeirlərindənibarətkitabın
təqdimatıkeçirilib.
TəqdimatmərasimiTÜRKSOY,Azərbay

can Mədəniyyət Nazirliyi və Azərbaycan
Milli Kitabxanasının birgə təşkilatçılığı ilə
gerçəkləşib.
Tədbirin moderatoru Azərbaycanın

TÜRKSOYdakınümayəndəsiElçinQafarlı
nəşrinərsəyəgəlməsindəndanışıb.Qeyd

edibki,“AşıqMikayılAzafı.Seçilmişşeir
lər” adlı kitab görkəmli sazsöz ustadının
100illiyinəhəsrolunub.

***

HəmingünTürkiyədəkiAMMinlayihəsi
iləbuyaxınlardatürkcəçapolunmuşdaha
birkitabın–“Azərbaycanxalqnağılları”nın
datəqdimatıkeçirilib.
Bildirilibki,kitabıntərtibçisiTürkiyədəyaşa

yanazərbaycanlıalim,kulturoloqMətanətHü
seynova,nağıllarüzrəillüstrasiyalarınmüəllifi
tanınmışuşaqrəssamıNüşabəKiçikdir.
Kitabda“Tıqtıqxanım”,“Cırtdan”,“Şən

gülüm, Şüngülüm, Məngülümün nağılı”,
“Keçəl”, “Göyçək Fatma”, “Ovçu Pirimin
nağılı”, “Sehrlixalça”,“Təpəgözünnağılı”,
“Məlikməmməd”, “Tülkü, tülkü, tünbəki” –
ümumilikdə12nağılyeralıb.
Tədbirdə İstanbulda Azərbaycanın Mil

li Qəhrəmanı Mübariz İbrahimovun adını
daşıyanortaməktəbinbirqrupşagirdidə
iştirakedib.Onlaruşaqyazıçılarınasuallar
ünvanlayıb,şeirlərsöyləyiblər.

İstanbulda Azərbaycan yazarlarının 
iştirakı ilə panel və imza mərasimləri

Kitabla, söz sənəti ilə rövnəqlənən qardaşlıq
Azərbaycan 41-ci İstanbul Beynəlxalq Kitab Sərgisinin “fəxri qonağı” oldu
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ŞuşaDövlətMusiqiliDramTeatrıQarabağUniversitetində
ZəfərGünümünasibətilə“Dəmiryumruq”adlıədəbi-bədii
kompozisiyanümayişetdirib.

Teatrın
“Zəfərhəftəsi”
çərçivəsində
təqdimetdiyi
səhnəişi44
günlükVətən
müharibəsin
dəqazanılmış
Qələbənin
dördüncüil
dönümünəvə
şəhidlərimizin
əzizxatirəsinə
həsrolunub.

KompozisiyadaXalqartistiŞükufəMusayeva,Əməkdarartist
lərTeymurMəmmədov,NazirRüstəmovvədigər tanınmışakt
yorlarınifasındaAzərbaycanvəTürkiyəşairlərininvətənpərvərlik
mövzuluşeirlərisəslənib.
Səhnə işinin ssenari müəllifi teatrın direktoru Əməkdar artist

Yadigar Muradov, quruluşçu rejissoru Əməkdar artist Loğman
Kərimovdur.

Qazax teatrının aktyoru 
Qazaxıstanda mükafat qazanıb

Xəbərverdiyimizkimi,28oktyabr–3noyabrtarixlərindəQa-
zaxıstanınpaytaxtıAstanadakeçirilənIIIBeynəlxalq“Theatre
All”festivalındaölkəmizdənQazaxDövlətDramTeatrıda
təmsilolunub.

Tanınmış
qazaxyazıçı
dramaturqu,
rəqqasvə
cazartis
ti,Dövlət
mükafatı
laureatıRoza
Mukanovanın
yaradıcılığına
həsrolunan
festivalda
Qazaxteatrı
müəllifin

eyniadlıtragikomediyasıəsasındahazırlanan“Çadıraltında–
mən”tamaşasıiləçıxışedib.
M.QorkiadınaQazaxıstanDövlətAkademikRusDramTeatrın

danümayişetdirilənsəhnəəsərimaraqlaqarşılanıb.Tamaşaçılar
arasındadramaturqRozaMukanovavəAzərbaycanınQazaxıs
tandakısəfiriAğalarAtamoğlanovdaolub.
Tamaşa heyətindən Əməkdar artist Xəzər Gəncəli “ən yaxşı

aktyor”nominasiyasındamükafatalayiqgörülüb.
Mükafatlandırma K.Kuanışbayev adına Qazax Milli Musiqili

DramTeatrındaolub.
Xatırladaq ki, tamaşanın quruluşçu rejissoru Əməkdar artist

MusaEyyubov,quruluşçurəssamıAysanOmarova,musiqitərti
batçısıVahidBayramovdur.

Festivaldan qastrola: Gəncə kuklaçıları 
Almatıda və Lənkəranda çıxış ediblər

GəncəDövlətKuklaTeatrı21–25oktyabrtarixlərindəkeçiri-
lənIIAlmatıBeynəlxalqKuklaTeatrlarıFestivalındaçıxışedib.
MədəniyyətNazirliyinindəstəyiiləsəfərəgedənkollektivRəsul
Rzanın“Anaqaz”şeirininmotivləriəsasındahazırlanmışey-
niadlıpantomimtamaşanıgöstərib.

Tamaşafestivalınxüsusidiplomunalayiqgörülüb.Səhnəəsəri
ninquruluşmüəllifivəmusiqitərtibatçısıGəncəDövlətKuklaTeat
rınınbaşrejissoruŞamilMəmmədli,xoreoqrafıƏməkdarartist
FərmailPaşayev,quruluşçurəssamıMəhəmmədHacıyevdir.

Almatıdan
qayıdanGən
cəkuklaçıları
Mədəniyyət
Nazirliyinin
təşkilatçılığı
iləreallaşan
qastrolproq
ramıçərçi
vəsindəno
yabrın1də
Lənkərana
gediblər.Bu
radateatrın

repertuarındanK.Çukovskinin“Milçəkvizilçək”kuklatamaşası
nümayişolunub.
Balacatamaşaçılarınmarağınasəbəbolantamaşanınquruluş

çurejissoruZülfiyyəƏliyeva,quruluşçurəssamıMəhəmmədHa
cıyevdir.PersonajlarıElmarVəliyev,NahidəNamazova,Zülfiyyə
Əliyeva,NərminŞərifovavəYeganəMəmmədovacanlandırıb.

Ağdam teatrında “Gecikmiş məhəbbət” 
AğdamDövlətDramTeatrındayazıçı-dramaturqÇingizƏləs-
gərlinin“Gecikmişməhəbbət”əsərininməşqləribaşlanıb.

Teatrın
başrejis
soruKərim
Həsənovun
quruluşverdi
yitamaşanın
rəssamıQön
çəHəzizadə,
musiqitərti
batçısıAzər
Şükürov,
rejissorassis
tentiCeyhun
Yusifovdur.

AiləməişətmövzulusəhnəəsərindəƏməkdarartistAidəQası
mova,aktyorlarElmirHümbətov,NuranəƏliyeva,XəyaləXuda
datova,ZərifəAğayeva,ÜlviyyəQasımova,ElmanMəhərov,Qa
libAbdullazadə,AnarƏhmədov,RüstəmMəmmədovrolalıblar.
Tamaşadekabrayındateatrsevərlərətəqdimolunacaq.
Bundanbaşqa,yaradıcıheyətyeniilinilkhəftəsindəSahibİb

rahimlinin “Cənnət və cəhənnəm” tamaşası iləBakıyagələcək.
Tamaşayanvarın7dəAkademikMilliDramTeatrındaMədəniy
yətNazirliyinindəstəyiiləhəyatakeçirilən“BölgəteatrlarınınBakı
premyeraları”layihəsiçərçivəsindəgöstəriləcək.

Quba-XaçmazRegional
Mədəniyyətİdarəsinin
(RMİ)təşkilatçılığıilə
BəşirSəfəroğluadına

QubarayonMədəniyyət
Mərkəzininaktzalında“Zə-
fərsoraqlınəğmələr”adlı
tədbirkeçirilib.Qubarayon
MKS-ninMərkəziKitabxa-
nasıtərəfindən“Xalqımızın
Zəfərtarixi”adlısərginüma-
yişolunub.

***
Qəbələ rayon Mədəniyyət

Mərkəzində“SənəZəfəryaraşır,
Azərbaycan!”adlıbədiiqiraətvə
rəsm müsabiqəsi təşkil edilib.
Uşaqların vətənpərvərlik möv
zusunda çıxışları və rəsm işləri
maraqla qarşılanıb. Qaliblər ra
yon mərkəzinin diplom və fəxri
fərmanıilətəltifolunub.

***
ZəfərGünüərəfəsindəHacıqa

bulrayonHeydərƏliyevMərkəzi
vərayonTarixDiyarşünaslıqMu
zeyininbirgətəşkilatçılığıilə“Mə
nimdünyam”adlısərgikeçirilib.

MuzeyinbərpaçırəssamıHey
ran Xancanovanın qədim toy
adətənənələri, təbiət mənzərə
lərivəişğaldanazadedilmiştor
paqlardakımemarlıqabidələrinin

əks olunduğu əl işləri nümayiş
olunub.

***
Tovuz şəhərMahirƏləkbərov

adına liseyin və Heydər Əliyev
Mərkəzininbirgətəşkilatçılığıilə

“Zəfərtariximiz”adlırəsmsərgisi
keçirilib.Tədbirə qatılan şagird
lər vətənpərvərlik mövzusunda
şeirlər söyləyib, rəsm sərgisinə
baxıblar.

***
AstararayonMərkəziKitabxa

nasında “8Noyabr–Zəfər tari
ximiz”mövzusunda tədbir təşkil
edilib.Çıxışlardamilliqürurumu
zun təntənəsinə çevrilən şanlı

tarixdən bəhs edilib. Şagirdlə
rinifasındaZəfərGünüiləbağlı
şeirlərsəsləndirilib.

***
Ağstafada “Zəfər bağı: Vətən

üçün yeni nəfəs” adlı ağacəkmə
aksiyası həyata keçirilib. Heydər
Əliyev Mərkəzinin yaşıllıq üçün
nəzərdətutulansahəsindəşəhid
lərimizinəzizxatirəsinəxatirəlöv
həsiqoyulub,100şamağacıəki
lib.Aksiyadarayonunicrabaşçısı
SeymurOrucovdaiştirakedib.

***
AğdaşrayonMədəniyyətMər

kəzinin tabeliyində olan klub
müəssisələrinin əməkdaşları
arasında “Zəfərin səsi” adlı bi
lik yarışı keçirilir.HeydərƏliyev
Mərkəzində gerçəkləşən ilk tur
da7komandaiştirakedib.3ko
mandafinalmərhələsindəiştirak
etməkhaqqıqazanıb.

Salyanda şair Oqtay Rzanın 
90 illiyi qeyd olunub

SalyanrayonMərkəziKitabxanasıvərayon
MədəniyyətMərkəzininbirgətəşkilatçılığıilə
Əməkdarmüəllim,tanınmışşairOqtayRza-
nın(1934–2019)90illikyubileyimünasibətilə
tədbirkeçirilib.

Çıxışlardaşairinhəyatvəyaradıcılığıhaqqın
daməlumatverilib.Qeydolunubki,OqtayRza
70ilədəbiyaradıcılıqlaməşğulolub,20dənçox
kitabıçapedilibvəəsərlərixaricidillərətərcümə
olunub.ŞairinəsasqayəsiVətənəməhəbbətin,
mənəviəxlaqizənginliklərintəbiətgözəllikləriilə
vəhdətdətərənnümündənibarətolanyaradıcılığı
bugündəgəncnəslintərbiyəsindəəhəmiyyət
kəsbedir.
Kitabxananın bədii qiraətçiləri şeirlər söylə

yib,rayonMədəniyyətMərkəzininsolistlərişairin
şözlərinəbəstələnənmahnılarifaediblər.
SondaOqtayRzanın bacısıSəfurəRzayeva

ailəüzvləriadındançıxışedərək tədbirin təşki
latçılarınavəiştirakçılaraminnətdarlığınıbildirib.

Şuşada “44 gün – tarixi Zəfər” kitabının 
növbəti cildinin təqdimatı

MədəniyyətNazirliyininRes-
publikaXatirəKitabıRedak-
siyasıŞuşaşəhəri1nömrəli
tamortaməktəbdə“44gün
–tarixiZəfər”adlıkitabınIII
cildinintəqdimatınıkeçirib.

Xatirə Kitabı Redaksiyası
nın baş redaktoru Nəzakət
Məmmədova kitab haqqında
məlumatverib.Qeydedilibki,
kitabın cildlərində 44 günlük
Vətənmüharibəsiiləyanaşı,2016cıilinApreldöyüşlərivəTovuzhadisələrizamanıhə
lakolanlarındaadlarıəbədiləşdirilib,onlarhaqqındaensiklopedikməlumatlaryeralıb.
Diqqətəçatdırılıbki, “RespublikaXatirəKitabı”nın indiyədək20yəyaxıncildi çap

olunub.Kitablarda İkinciDünyamüharibəsində,Əfqanıstandöyüşlərində,20Yanvar
faciəsində,Xocalısoyqırımında,Qarabağmüharibəsizamanıtorpaqlarımızınazadlığı
uğrundagedəndöyüşlərdəhəlakolmuş,itkindüşmüş,əsirgötürülmüşvətəndaşları
mız,MilliQəhrəmanlarhaqqındamateriallardərcedilib.
Redaksiyanın“Vətəndaşı...vəya44günündastanı”adlılayihəsiəsasında8sənədli

filmdəçəkillib.Bufilmlərindördügenişictimaiyyətətəqdimolunub.

“Sənə Zəfər yaraşır, Azərbaycan!”
Bölgələrdə 8 Noyabr – Zəfər Günü münasibətilə tədbirlər

SumqayıtGənclərKitabxanasışəhər1nömrəlitamortaməktəbdə
“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”və“COP29”iləəlaqədarolaraq
“Qlobalproblemlər–qlobalistiləşmə”adlıdiskussiyakeçirib.Qeyd
olunubki,iqlimdəyişiklikləribütündünyanınarahatedənproblem-
dir.BugünlərdəBakıdaişəbaşlayacaqCOP29iqlimsammitidəbu
istiqamətdəbeynəlxalqhəmrəyliyingücləndirilməsiməqsədidaşıyır.

***
Bərdə rayon Mədəniyyət

Mərkəzində “Korrupsiyaya qar
şı birgə mübarizə aparaq” adlı
tədbir təşkil edilib. Mövzu üzrə
videoçarx nümayiş etdirilib. Çı
xışlardakorrupsiyanıncəmiyyə
tin hər sahəsində inkişafı zəif
lətdiyi, idarəçiliyinsəmərəliliyinə
zərbə vurduğu, digər mənfi tə
zahürlərəyolaçdığıvurğulanıb,
bununla bağlı mübarizə tədbir
lərinin görüldüyü, rüşvətxorluğa
şərait yaradan halların qarşısı
nın alınması məqsədilə islahat
laraparıldığıdiqqətəçatdırılıb.

***
Ağcabədi rayon Hacıbədəlli

kənd Uşaq musiqi məktəbində
“Uşaqlar bizim gələcəyimizdir”
adlı tədbir keçirilib. Çıxışlarda
uşaq hüquqları və ölkəmizdə
uşaqhüquqlarınınqorunmasıis
tiqamətində atılan addımlardan
danışılıb. Məktəbin şagirdləri
tərəfindən hazırlanmış konsert
proqramıtəqdimedilib.

***
Salyan rayon Heydər Əliyev

Mərkəzi, rayon İcra Hakimiyyəti
vədigərqurumlarınbirgətəşkilat
çılığıilə“Azərbaycandaekolojisi

yasətinformalaşmasındaHeydər
Əliyevinrolu”adlıtədbirkeçirilib.
Ulu öndərin fəaliyyəti dövründə
ölkədəki ekoloji vəziyyətin hə
mişə xüsusi diqqət mərkəzində
saxlanıldığı,ətrafmühitinmüha
fizəsiiləbağlımüəyyənolunmuş
prioritetlərüzrətədbirlərinhəyata
keçirildiyidiqqətəçatdırılıb.

***
Lənkəran Mərkəzi Kitabxana

sı vəAYBLənkəranbölməsinin
birgətəşkilatçılığıiləyazıçıpub
lisistHafizMirzəninyenicənəşr
olunmuş “Sonuncu güllə” kita
bının təqdimatı keçirilib. Çıxış
edənlər yazıçının yaradıcılığın
dan, Vətən müharibəsində əs
gərlərimizin qəhrəmanlığından
bəhsedənbukitabınməziyyət
lərindənsözaçıblar.
Şagirdlər vətənpərvərlik möv

zusunda olan şeirlər söyləyib
lər,eləcədəbumövzudamusiqi
nömrələrisəslənib.

***
NizamiGəncəviadınaMasal

lı rayonMədəniyyət Mərkəzinin
şəbəkəsinədaxilolanmədəniy
yətmüəssisələrininəməkdaşları
“Yaşıl dünya naminə həmrəylik
ili” çərçivəsində “Yaşıllıq həyat
dır” devizi altında ağacəkmə
aksiyasında iştirakediblər.Mər
kəzin ərazisində təmizlik işləri
aparılıbvəgülkollarıəkilib.
Masallı rayon Mərkəzi Kitab

xanasıisəHeydərƏliyevMərkə
zində “Uşaqları zərərli informa
siyalardan necə qoruyaq?” adlı
tədbirkeçirib.Qeydolunubki,in
formasiya bolluğunun yaşandığı
müasirzamandauşaqlarınsosial
şəbəkələrdə zərərli informasiya
dan qorunması millətin sağlam
gələcəyibaxımındanzəruridir.

***
Qobustan rayon Mədəniy

yət Mərkəzində azyaşlılar üçün
“Qoğal” kukla tamaşası nüma
yişolunub.Azyaşlılartərəfindən
böyükmaraqlaqarşılanantama
şanın quruluşçu rejissoruGülər
Məlik,quruluşçurəssamıisəXa
nımAzərqızıdır.

Hazırladı: N.Məmmədli

Yerlərdən müxtəlif səpkili xəbərlər

Gəncə Dövlət Filarmoniyasının 
layihələri

FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoni-
yasının“Xalqınmədənisərvəti”layihəsibu
dəfəAzərbaycanprofessionalvokalsənətinin
banisi,SSRİXalqartistiBülbüləhəsrolunub.

Layihənin ilkgünüfilarmoniyadaBülbülünxa
tirəsinəhəsrolunmuşkonsertproqramıkeçirilib.
XalqartistiSevincİbrahimova,Əməkdarartistlər
Kəmalə Tağızadə, Tural Abdullayev, Əməkdar
mədəniyyətişçisiMehparəCəfərova,solistVasif
Bayramov Üzeyir Hacıbəylinin “Sevgili canan”,
“Sənsiz”,Asəf Zeynallının “Ölkəm”, Fikrət Əmi
rovun “Ulduz”, “Gülüm” romanslarını, Müslüm
Maqomayevin “Şah İsmayıl”operasındanAslan
şahınariyasını,SəidRüstəmovun“İntizar”,Vasif
Adıgözəlovun“Qərənfil”əsərləriniifaediblər.

***

GəncəDövlətFilarmoniyasındadahiAzərbay
can şairi və mütəfəkkiri Məhəmməd Füzulinin
530 illiyinəhəsrolunmuş “Füzulimusiqidə”adlı
konsertproqramıtəşkiledilib.
KonsertdəXalqartistiSevincİbrahimova,Əmək

dar artistlər Kəmalə Tağızadə, Tural Abdullayev,
ƏməkdarmədəniyyətişçisiMehparəCəfərova,so
listVasifBayramov “Könlümüdərdəsalan”, “Qəlbi
pərişaneləmə”,“Vəslinmənə”,“Dilgiriftarolub”,“Əf
sanəsibudur”,“EyDilruba”,“Ağlaram”,“Xəndandır
bu”qəzəllərinəbəstələnmişəsərləriifaediblər.
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Oktyabrın29-daRəşidBehbudovadınaDövlətMahnıTeatrın-
daunudulmazbəstəkarCahangirCahangirovun(1921–1992)
anadanolmasının103-cüildönümünəhəsrolunmuşkonsert
proqramıtəqdimolunub.Teatrıninstrumentalansamblının
(bədiirəhbərMirxalidSalayev)müşayiətiiləsolistlərbəstəka-
rınunudulmazmahnılarınıifaediblər.

Musiqiaxşamındaəvvəlcəbəstəkarınhəyatvəyaradıcılığın
dansözaçılıb.Bildirilibki,buildahişairFüzulinin530illiyiqeyd
edilirvəbəstəkarın“Füzuli”kantatasıCahangirCahangirovabö
yükşöhrətgətirib.
Proqramda Xalq artistləri Gülyanaq Məmmədova “Alagöz”,

GülyazMəmmədova “Bakı”, HeydərAnatollu “Yenilməzbatal
yon”filmindənmahnı,Aynurİsgəndərli“Gecələr”,RövşənQəh
rəmanov“Ayqız”, eləcədəFəxriKazımNicatvəAyşənMeh
diyeva bəstəkarın dillər əzbəri digər mahnılarını oxuyublar.
Ansamblınifasındabəstəkarıninstrumentaləsərləridəsəslənib.
Konsertin sonunda Xalq artisti Ağacəbrayıl Abasəliyev çıxış

edərəkansamblüzvlərivəifaçılaratəşəkküredib.
CahangirCahangirovunqızıSəidəMəhərrəmovaatasınınxa

tirəsinəgöstərilənehtiramagörəteatrınkollektivinətəşəkkürünü
bildirib.
Qeydedəkki,müxtəlifjanrlardamusiqiəsərləriyazanCahan

girCahangirov1949cu ildəAzərbaycanRadiosununnəzdində
yaradılanxorarəhbərlikedib,15ildənartıqbukollektivləişləyib.
Mahnılarınınçoxuilkdəfəhəminkollektivinifasındasəslənib.O,
həmçininAzərbaycanDövlətFilarmoniyasınəzdindəkiMahnıvə
RəqsAnsamblınınbədiirəhbərivəzifəsindəçalışıb.

L.Azəri

Bakı Xoreoqrafiya Akademiyasında 
ustad dərsləri

ÇelyabinskDöv-
lətMədəniyyət
İnstitutunun(Ru-
siyaFederasi-
yası)əməkdaşı,
təcrübəlirəqs
ustasıEldar
CəfərovBakı
Xoreoqrafiya
Akademiyasın-
da(BXA)ustad
dərslərikeçib.

Dərslərdə BXAnın tələbələrinə rəqslərdə cütlük və ya qrup
şəklindəardıcılicraolunaninteraktivhərəkətlərizaholunub,eyni
zamandamüasirrəqslərdətətbiqolunanyeniliklərbarədəməlu
matverilib.
Qeydedəkki,ustaddərsləriBXAvəÇelyabinskDövlətMədə

niyyətİnstitutuarasındabuyaxınlardabağlanmışmemorandum
əsasındatəşkiledilib.

***
BXAdadaha

birustaddərsi
hindklassikrəqsi
iləbağlıolub.
Dərsiqazaxıstanlı
xoreoqrafAkma
ralKaynazarova
keçib.
ÖncəA.Kay

nazarovailəBXA
rəhbərliyiarasın
dagörüşkeçirilib.
Qonağaakade
miyanıntəhsilpillələri,dərsprosesi,spesifikdərslərdətətbiq
olunanyeniliklər,eləcədəBXAnınbeynəlxalqəlaqələribarədə
məlumatverilib.Qazaxıstanlıxoreoqraffəaliyyəti,keçdiyiustad
dərslərihaqqındadanışıb.
UstaddərsindəBXAnınmüəllimləri, tamorta təhsilpilləsinin

şagirdlərivəortaixtisastəhsilipilləsinintələbələriiştirakediblər.
A.Kaynazarova şagird və tələbələrə hind rəqslərində bədən

hərəkətlərinindinamikliyi,dramatikliyivəs.barədəməlumatve
rib.Xoreoqrafhindklassik rəqslərindəboyun,göz,baş,gövdə
vədigərhərəkətləriəyaniolaraqgöstəribvətələbələrləbirgəifa
edib.

“Şap elə bilir şupdadır, şup elə bilir...”

Ammao,həmişəyaməşqdədir,yatamaşada,yaçəkilişdə,
yadadərsdə.Bəli-bəli.Özübelədedi.Üstəlik,onudaəla-
vəelədiki,“Sənətadamınıncanındanəqədərsağlamlıq
varsa,o,səhnəyəçıxmalıdır...”.

Oktyabrın 30da Heydər Əli
yevSarayında tanınmış aktyor,
Xalq artisti, professor, “Şöhrət”
ordenli İlham Namiq Kamalın
75 illiyinə həsr olunmuş təntə
nəligecəkeçirildi.Bunayubiley
mərasiminə birbiri üçün darı
xanlarıngörüşgecəsidədemək
olardı.Sənətkarlaonusevənlər
üzüzə dayanmışdılar. Sevgi,
alqış, bol gülüş... Hər iki tərəf
məmnunidi...
Gecədə yubilyarın həyat və

yaradıcılığından, aktyorluq və
pedaqoji fəaliyyətindən ətrafı
sözaçıldı.Özüdəözününapa
rıcıifaçı, əsl ev sahibi qonaq
pərvərliyiilə.
Xalq artistinin iştirak etdiyi

tamaşalardan, filmlərdən par
çalar da göstərildi. Səhnədə
qurulan böyük monitorda nü
mayiş olunan obrazlar qalere
yasından seçmələrin, foto və
videokadrların müşayiətində
özü də zalı saf, düşündürücü
gülüşə qərq etdi. Yaşına inad
çeviklikləonutəbrikəgələnlərə
qoşulubokivaroynadı,oxudu,
danışdı.

Təbrikə gələnlər demişkən,
Xalq artistləri Azər Zeynalov,
Mübariz Tağıyev, Əməkdar ar
tistlər Gülüstan Əliyeva, Sənu
bərİsgəndərli,NərgizKərimova,
Ramil Qasımov, müğənni Nər
min Kərimbəyova və başqala
rı müxtəlif obrazlara bürünərək
sənətkarla eyni səhnəni bölü
şüb, musiqili təbriklərini çatdır
dılar.
Aktyorunzamanzamançalış

dığıAkademikOpera və Balet,
Akademik Milli Dram teatrla
rından təbriklər,eləcədəsənət
dostu və qardaşı Xalq artisti
Cəfər Namiq Kamalla məşhur
duetsəhnəciyi həmişəki kimi
coşquiləqarşılandı.
Azərbaycan Teatr Xadimləri

İttifaqının (ATXİ)sədriXalqar
tisti Hacı İsmayılov 60 illik sə
nət yoldaşını təbrik etdi, onun
müxtəlif teatrların səhnəsində,
televiziya tamaşalarında yarat
dığı biribirindən maraqlı rol
larla tamaşaçı məhəbbəti qa
zandığını vurğuladı. Yubilyara
ATXİnin“Teatrxadimi”medalı
nıtəqdimetdi.

İlham Namiq Kamalın çalış
dığı Akademik Musiqili Teatrın
təbrikçələngindəmusiqilikome
diyalardanparçalarvardı:əvvəl

tələbəsi, indi isə tərəfmüqabi
li olmuş həmkarları onunla bir
səhnənibölüşdülər.
Səhnədə onun üçün ayrılan

xudmanı guşədəqərar tutmayan,
teztezzala– tamaşaçılarınyanı
nadüşənyubilyarabaxdıqcaonun
illərəvvəlbirmüsahibəsindədedi
yi “MənAllahın qismətinə inanan
adamam.Qismətdənartıqyemək
olmaz. Qismətindən artıq yemək
istəyənlərə də əhəmiyyət vermi
rəm. Bəzən görürsən ki, həyatda
hərşeyiəldəetmişbirisağlamlığı
vəhəyatıhesabınadahanələriisə
əldə etməyə can atır. Belə sənət
adamlarını anlaya bilmirəm. Axı
heç kim bu dünyada əbədi deyil,
budünyadanheçnəaparabilmə
yəcək. Mən heç vaxt, heç nəyə
can atmamışam. Sadəcə olaraq,
başımıaşağısalıb,sənətimləməş
ğulolmuşam.Səhnədəvəekran
damənə tapşırılanobrazı ürəklə,
peşəkarlıqla canlandırmağaçalış
mışam.Xalqınsevgisi,adsanvə
şöhrətözügəlibmənitapıb.Buna
görə mən həmişə sənətimə yük
səkdəyərverənxalqımavədövlə
timəminnətdaram”fikirləridüşdü.

Məncə,yubileygecəsibuan
lamda həm də onun benefisi
sayıla bilər. Düzdür, səhnədə
və səhnədə qurulmuş böyük

ekranda onunla zamanzaman
tərəfmüqabili olmuş aktyorlar,
azqalaəzbərbildiyimiz teleta
maşavəfilmlərdənanikadrlar,
eləcə də dolğun yubiley proq
ramı tərtib olunmuşdu. Amma
bütün bu qələbəliyin içində bir
dəo, təkliyəçəkilmişvə tama
şaçıları ilə ürək söhbəti edirdi.
Yaradıcılıq yolundan məmnun
azadəliklə.
Yubileyi münasibətilə qəze

timizə verdiyi müsahibəsində
zarafatla “Mən niyə obrazların
həsrətiniçəkməliyəm,qoyrollar
mənim həsrətimi çəksinlər” de
yənvəömrüboyusənətəəxlaq
laxidmətprinsipinirəhbərtutan
aktyorunuğurformulu,necəde
yərlər,seçilməsininbirsirrihəm
dəbundadır.
Gecəninsonundafinalmonolo

qunusöyləyib,ardınca“Mənakt
yoram” mahnısını ifa etməsi isə
biranlamdaİlhamNamiqKama
lınonusevənvəsəhnədəgörmək
istəyəntamaşaçılarlanövbətigö
rüşə–80dəhesabataqədərsa
ğollaşmasıidi...

Həmidə

“Lapkiçikyaşlarımdanvalideynlərim
musiqiyəolanmarağımısezmişdilər.
BakıDövlətUniversitetininprofessoru
olanbabamhəmdəklassikmusiqi-
ninvurğunuidi.Mənidünyaklassik-
ləriiləilkdəfəo,tanışedib.İndideyə
bilərəmki,busahəyəpeşəkarşəkildə
yönəlməyimüçünanamvəbabam
çoxdüzgünseçimediblər.Öncədən
texnikifənlərəmarağımıduyanatam
məniözsahəsinəistiqamətləndirmək
istəyirdi,lakinmusiqiyəüstünlükverə-
rəkqazandığımuğurlarıgördükcəo
daböyükdəstəkçimoldu”.

Bu sözləri yaşına görə uğurları çox
olangəncpianoçu,respublikavəbey
nəlxalq müsabiqələr laureatı Ərtoğrul
Balayevdeyir.
MədəniyyətNazirliyi,ElmvəTəhsilNa

zirliyivəHeydərƏliyevMərkəzininbirgə
təşkilatçılığı iləötən ilkeçirilənUşaqİn
cəsənət Festivalının (UİF)mükafatçıları
olmuşistedadlardanbirikimio,“Uğurso
rağında”rubrikamızınnövbətiqonağıdır.
Ərtoğrul Balayev 2008ci ildə Bakı

daanadanolub.Tofiqİsmayılovadına6

nömrəliməktəbliseyinvəTofiqQu
liyevadına12nömrəlionbirillikmu
siqiməktəbininXIsinifşagirdidir.
Pianoçukimiilkböyükuğurunu

ÇexiyanınPraqa şəhərində keçi
rilən “Cyberart” beynəlxalqmusi
qi festivalında qazanıb. Bundan
sonra 2021ci ildə İspaniyanın
Barselonaşəhərindəkeçirilən“İs
pangünəşininrəngləri”(“Paintsof
theSpanishsun”),Portuqaliyanın
Lissabon şəhərində təşkil edilən
“Portuqaliya incəsənət karnavalı”
(“Portugal art carnival”) beynəl
xalq festivalmüsabiqələrində Idiploma
layiq görülüb. 2022ci ildə respublika
mızdaFikrətƏmirovun100illiyinəhəsr
olunmuş“Gəncistedadlar”ınifaçılıqmü
sabiqəsindədəIyeriqazanıb.
Ərtoğrul üçün ötən il ölkəmizdə ke

çirilənUşaqİncəsənətFestivalıxüsusi
birmənadaşıyır:“BufestivalAzərbay
canmədəniyyətinəöztöhfəsinivermə
yi arzulayan gənc istedadlar üçün əsl

sınaqmeydanıidi.Üstəlik,Uluöndərin
adı ilə bağlı bir festivalda çıxış etmək
mənimüçünböyükşərəf idi.Nəticədə
piano ifaçılığı üzrə 1417 yaş kateqo
riyasında I yeri qazandım. Bu festival
mənimüçünyenibirmərhələoldu,mu
siqiyolundaqərarlılığımıvəməqsədimi
dahadamöhkəmləndirdi”.
UİFdənsonradaƏrtoğrulunuğurları

davamedib.Ötənil“Akademik,xalqvə

cazmusiqisi”IIRespublikamüsa
biqəsindəlaureatolub.BuilTür
kiyəninAlanyaşəhərindəkeçirilən
XII “Harmoniya” beynəlxalq mü
sabiqəfestivalında II, Gürcüsta
nınBatumişəhərindətəşkiledilən
VI “Dünya harmoniyası” (“World
Harmony”) beynəlxalq festivalın
daisəIyerəlayiqgörülüb.
Müəllimi Yelena Vasilyevna

şagirdi haqqında düşüncələrini
bölüşür: “İlk dəfə dörd il əvvəl
professionalsəhnəilətanışolan
Ərtoğrulfestivalvəmüsabiqələr

dəiştirakedib.Musiqionunhəyatdevi
zinəçevrilib.Təbiiki,bumənibirmüəl
limkimiçoxsevindirir.Onunənböyük
arzusuorkestrdirijoruolmaqvəözmu
siqisiniyaratmaqdır.Artıqbeləcəhdlər
olub.ƏrtoğrulunböyükədibimizCəfər
Cabbarlınınsözlərinə13yaşındayaz
dığı “Azərbaycan bayrağına” romansı
ötən konsertlərimizin birində səslənib
vəmaraqlaqarşılanıb...”.

TofiqQuliyevadına12nömrəlionbiril
likmusiqiməktəbinindirektoruƏməkdar
müəllim Gülnarə Səfərova Ərtoğrulun
özünüçalışqanvəbacarıqlışagirdkimi
göstərdiyini, məktəbin bütün tədbirlə
rində çıxış etdiyini bildirir: “O, dəfələrlə
Ü.Hacıbəyli adına Azərbaycan Dövlət
Simfonik Orkestri və Q.Qarayev adına
AzərbaycanDövlətKameraOrkestrinin
müşayiətiiləçıxışedib.Özüzərindəçox
çalışanbirşagirddir.GələcəkdəbizƏr
toğruluincəsənətimizinlayiqlinümayən
dəsikimitanınacağınaümidbəsləyirik”.
Gənc pianoçu dirijorluğameyil gös

tərməsinindəmaraqlısəbəbivar.Deyir
ki,orkestrləbirgəçıxışlaretməsionda
dirijorluğadamaraqoyadıb:“Həralətin
özünəməxsussəsi,orkestrdəfərqlibir
roluvarvədirijorkimibusəslərinhamı
sınıvahidbirahəngəgətirməkməndə
busahəyəböyükhəvəsyaratdı.Məhz
bunagörədəalitəhsilimipianoçukimi
yox,dirijorluqvəbəstəkarüzrəalmaq
istəyirəm. Hazırda əsas məqsədim
isə orta məktəbi və musiqi məktəbini
uğurlabaşavuraraqgələcəkkaryeram
üçün ciddi təhsil almaqdır. Çox ümid
edirəmki,bunanailolacağam”.

Nurəddin

“Az səslənən muğamları yaşatmalı və 
təbliğ etməliyik” 

“Ustad dərsi”ndə “Dügah” və 
“Bayatı-Qacar” dəsgahları təqdim olunub

BeynəlxalqMuğamMərkəzinin(BMM)“Ustaddərsi”layihə-
sininnövbətitədbiri“Dügah”və“Bayatı-Qacar”dəsgahları-
nahəsrolunub.Noyabrın1-də“Dügah”və“Bayatı-Qacar”
dəsgahlarıinstrumentalifadavəxanəndələrinifasında

tamaşaçılaratəqdimolunub.

BMMin direktoru Əməkdar
artist Sahib Paşazadə çıxış
edərək bildirib ki, Azərbaycan
muğamı deyiləndə ilk olaraq
“Rast”,“Şur”,“Segah”kimimu
ğamlarımız yada düşür. “Dü
gah” və “BayatıQacar” mu
ğamlarınadirhallardasəslənir.
“Nəva”muğamıdaazsəslənən

muğamlardanbiriolsada,təd
risproqramına(tarifaçılığında)
salınıb.“BayatıQacar”və“Dü
gah” muğamları vaxtilə sovet
dönəmindədəmüəyyəntəzyiq
lərəməruzqalaraqoxunmayıb:
“Biz az səslənən muğamları
yaşatmalı və təbliğ etməliyik.
BMM unudulan muğamlara

müraciət edərək silsilə şəkildə
onları ictimaiyyətətəqdimedə
cək. Muğam biliciləri, peşəkar
musiqiçilərlə birlikdə bu mu
ğamları öz koloriti və xüsusiy
yətiilədinləyicilərəçatdırmağa
çalışacağıq”.
Sonrakonsertproqramı təq

dim olundu. Görkəmli tarzən
ElxanMüzəfərov“Dügah”mu
ğamını hissəhissə ifa edərək
mizrabvurğuvəbölgüləri,ifada
sürətpauza və s. mövzularda
düşüncələrini bölüşüb, muğa
mın17şöbəvəguşəsininoldu
ğunubildirib.
Konsertin ikinci hissəsində

“BayatıQacar”muğamını“Mu
ğam” televiziya müsabiqəsi
ninqalibləri xanəndələrNisbət
Sədrayeva və Vüqar Əbilov
təqdim ediblər. Onları Rövşən
Qurbanov (tar),CeyhunMura
dov(kamança),Əməkdarartist
Təranə Əliyeva (qanun), Amil
Mustafayev (nağara), Rafael
Əsgərov(balaban)vəVasifYu
sifi(ud)müşayiətedib.
Qeydedəkki,layihəninməq

sədiklassik ifaçılıqməktəbimi
zin yaşadılmasına və gələcək
nəsillərə ötürülməsinə, ustad
şagirdənənələrininqorunması
nadəstəkolmaqdır.

Lalə

“Texniki fənlərə marağım olsa da, 
musiqi üstün gəldi”

Azərbaycanlı rejissor 
“Listapad” festivalının 

jürisində

Rejissor,prodüser,ssena-
ristCavidİmamverdiyev
1–8noyabrtarixlərində
keçirilən30-cuMinsk

Beynəlxalq“Listapad”Kino-
festivalınınmünsiflərheyə-
tindəyeralıb.

Bu il “Keyfiyyət nişanlı kino”
devizi altında keçirilən festival
Belarus kinosunun 100 illiyinə
həsrolunub.
Cavid İmamverdiyev festival

da “Gənclərin kinosu” müsa
biqəsinin jürisinə başçılıq edir.
Onunla birlikdə filmləri İsveç
rədən rejissor və sənədli film
prodüseri Domeniko Lukkini və
belaruslu rejissor Kirill Xaletski
qiymətləndirir. Beynəlxalq festi
valınbubölümündə11filmvar.
Əsasbədiifilmmüsabiqəsində

isə18filmtəqdimedəcək.Onla
rın arasında 2024cü ildəKann
FilmFestivalındaQranpriyə la
yiqgörülmüşHindistanrejissoru
Payala Kapadianın “Bizə işıqlı
görünənhərşey”dramıvar.
Festivalın proqramına həm

çinin sənədli filmlər, animasiya
filmlərinnümayişivəgənctama
şaçılar üçün “Listapadzik” mü
sabiqəsidədaxildir.

“Uğur sorağında”
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Azər bay ca nın qə dim şə hər lə rin dən olan Şə ki nin özü nə məx sus 
me mar lıq üs lu bu, fər di vi zual gör kə mi var. Bu gör kə min for ma-
laş ma sın da Şə ki Xan sa ra yı, Şə ki xa nov la rın evi, kar van sa ra lar və 
baş qa ta ri xi me mar lıq abi də lə ri ilə ya na şı, ya şa yış bi na la rı nın da 
mü hüm ro lu var. Bu bi na la rın ək sə riy yə ti ni XIX əs rin so nu – XX 
əs rin əv vəl lə rin də Şə ki də sə na ye ləş mə nin və ti ca rə tin gə tir di yi 
gə lir he sa bı na zən gin ləş miş ad lı-san lı ta cir ailə lə ri in şa et miş lər. 

Bu gün Şə ki “Yu xa rı Baş” Mil li 
Ta rix- Me mar lıq Qo ru ğu əra zi sin-
də döv lət qey diy ya tı na alın mış 
83 me mar lıq abi də si ara sın da 
hə min nə sil lə rə məx sus ev lər öz 
əzə mə ti və gö zəl li yi ilə göz ox şa-
yır. Ənə nə vi Şə ki ev lə ri nin uni kal 
fa sad ele ment lə ri ni, pən cə rə və 
qa pı de tal la rı nı eh ti va edən bu 
me mar lıq abi də lə ri öz gö rü nüş-
lə ri ilə san ki za ma na mey dan 
oxu yur. An caq ha zır da hə min 

ev lər də XIX  əsr də Şə ki nin ic ti-
mai-si ya si və iq ti sa di hə ya tın da 
söz sa hi bi ol muş ailə lə rin va ris-
lə ri ya şa mır lar. 

Şə ki nin, de mək olar ki, bü tün 
bəy və ta cir ailə lə ri nin ta le yi bir-bir-
lə ri nə bən zə yir.  So vet hö ku mə ti nin 
qu rul ma sı ilə baş la yan kol lek tiv ləş-
mə nə ti cə sin də, Azər bay can da kı 
bir çox bəy və za də gan lar ki mi, 
Şə ki nin də ta cir və mül kə dar la rı-
nın var-döv lə ti mü sa di rə olun muş, 

mülk lə ri ay rı-ay rı qu rum la ra, şəxs-
lə rə ba ğış lan mış dı. Bü tün bun la ra 
rəğ mən mülk sa hib lə ri nin so ya dı 
hə min bi na la rın adı na çev ri lib, yüz 
il dən çox keç mə si nə rəğ mən əsl 
sa hib lər unu dul ma yıb.

Şə ki nin ən gö zəl ye rin də, kar-
van sa ra lar dan Xan sa ra yı na qal-
xan kü çə də öz ta ri xi me mar lıq 
gör kə mi ilə göz ox şa yan, uzun il-
lər dir in ter nat tip li mək təb ola raq 
is ti fa də olu nan bi na lar məş hur 
“Da da nov lar”, keç miş uşaq evi-
nin bi na sı “Zül fü qa rov lar”, Qa la 
di var la rın dan şərq də is ti ra hət 
evi və uşaq xəs tə xa na sı ol muş 
mülk “Hü seyn bə yov lar”, Pe da-
qo ji Tex ni ku mun bi na sı “Əli yev-
lər” nəs li nin adı nı və xa ti rə si ni 
hə lə də ya şat maq da dır.

Ad la rı sa da la nan bi na lar, hər nə 
qə dər XIX əs rin me mar lıq üs lu bu-
nu gü nü mü zə qə dər qo ru yub sax-
la sa da, in ter yer ola raq müasir-
lə şib. Hə min bi na la rın da xi lin də 
o dövr dən qal ma bir əş ya, nə də 
bir ni şa nə var. An caq elə ev lər də 
var ki, içə ri sin də san ki za man da-
ya nıb. Ti kil di yi döv rə aid əş ya lar, 
me bel lər, fo to lar və xa ti rə lər hə lə 
bu ev lə ri tərk et mə yib.

On lar dan bi ri Şə ki nin 
M.F.Axund za də pros pek tin də 
yer lə şən 207 nöm rə li ev dir. 

Na dir hal lar da qa pı sı açı lan ev 
fa sad bə zək lə ri ilə kü çə dən ke-
çən hər kə sin diq qə ti ni çə kir. Ev 
sa hib lə ri Ba kı şə hə rin də ya şa-
yır, bə zən yay ay la rın da Şə ki yə 
gə lən də bu ev də qa lır lar. Evin 
sa hi bə si Svet la na Hü sey no va-
dır. Svet la na xa nım Da da nov lar 
nəs li nin nü ma yən də si, Hü seyn-
bə yov lar nəs li nin gə li ni dir. Ata sı 
Nüt və li Mə şə di Xə lil Da da nov la 
məş hur Şə ki mil yon çu su Məm-
məd sa dıq Əli ye vin qı zı Gül süm 
xa nı mın iz di va cın dan do ğu lub. 

Tü tün-ma xor ka is teh sa lı və 
ti ca rə ti ilə məş ğul ol muş Da da-
nov lar da, Şə ki mil yon çu su Əli-

yev lər də, ipək ti ca rə ti ilə məş ğul 
ol muş Hü seyn bə yov lar da Şə ki-
nin me mar lıq ir si nə bö yük mi ras 
qo yub. “Azər bay can Res pub li-
ka sı əra zi sin də döv lət mü ha fi  zə-
si nə gö tü rül müş da şın maz ta rix 
və mə də niy yət abi də lə ri nin əhə-
miy yət də rə cə lə ri nə gö rə böl gü-
sü nün təs diq edil mə si haq qın da” 
Na zir lər Ka bi ne ti nin 2001-ci il 2 
av qust ta rix li Qə ra rın dan irə li gə-
lə rək 3 no yabr 2021-ci il ta ri xin-
də Da da nov lar ailə si nə məx sus 
beş, Hü seyn bə yov la ra məx sus 
dörd, Əli yev lə rə məx sus üç bi na 
hər bi ri nə in ven tar nöm rə si ve ril-
mək lə yer li əhə miy yət li abi də ki-

mi döv lət tə rə fi n dən qey diy ya ta 
alı nıb.

Svet la na xa nı mın söy lə di yi nə 
gö rə, 207 nöm rə li ev Da da nov-
la rın ya şa yış evi, di gər bi na lar 
isə ti ca rət və is teh sa lat ob yekt lə-
ri olub. Bu evə da xil ol duq da in-
san san ki yüz il ön cə yə qa yı dır, 
za man da sə ya hət edir. İki tay lı 
qa pı lar dan da xil ol duq ca hün dür 
ta van lı, işıq lı otaq lar da keç mi-
şin qo xu su du yu lur. Keç miş sə-
nət kar la rın zövq və sə riş tə si nin 
məh su lu olan qoz qa ra me bel lə-
rin oy ma na xış la rı göz ox şa yır.

Ev sa hi bə si nin ba ba sın dan qa-
lan ya di gar la rı mə həb bət lə qo ru-
ma sı, fəxr lə təq dim et mə si soy-
kö kə ve ri lən də yə ri gös tə rir. O, 
qü rur his si ilə ba ba və nə nə sin-
dən, Şə ki nin üç məş hur nəs li ilə 
qo hum lu ğun dan da nı şır. Ağ-qa-
ra, köh nə fo to la rı gös tə rib nəs lin 
nü ma yən də lə ri ni təq dim edir. 

Şə ki də be lə ev lər də, be lə in-
san lar da, be lə fo to lar da çox dur. 
Bu də yər li əş ya la rın, fo to la rın 
qo run ma sı, ta nı dıl ma sı ta ri xi-
mə də ni ir si miz üçün bö yük töh-
fə dir. Bu fo to lar Şə ki nin et noq-
ra fi  ya sı nın öy rə nil mə si, ge yim 
və zi nət əş ya la rı nın təd qi qi ba-
xı mın dan da əvəz siz mən bə ola 
bi lər.

Zəminə Rəsulova
Şəki “Yuxarı Baş” Milli Tarix-

Memarlıq Qoruğunun elmi işçisi

Zamanın dayandığı məkanlar

Vətən duyğulu romantik şair
XX əsr Azər bay can ədə biy ya tın da ro-
man tiz min ədə bi cə rə yan ki mi ya ran-
ma sı və in ki şa fın da şair Mə həm məd 
Ha di nin bö yük ro lu olub. O, is te da dı nı 
baş dan-ba şa xəl qi lik və mil li lik ide ya-
la rı na  həsr edib, əsər lə rin də maarif və 
mə də niy yə tin təb li ği nə ge niş yer ayı rıb. 

Araş dır ma lar da da qeyd edi lir ki, Azər-
bay can da bu ədə bi cə rə yan Ha di nin poezi-
ya sı ilə tə şək kül ta pıb. Onun 1906-cı il də 
yaz dı ğı “Nəğ me yi-əh ra ra nə” (“Hür riy yət 
nəğ mə si”)  əsə ri “azad ro man tizm”ə pro loq 
he sab edi lir. Döv rü nün ger çək ey bə cər lik-
lə ri ilə ba rış ma yan şair is tis mar çı cə miy-
yə tə eti raz ola raq “Hə qi qət acı mı, dad lı mı” 
şeirin də ya zır: 

Zül mün kü lə yi əs di də sol dur du ya na ğın,
Ey vah ki, pa ma lü xə zan ol du da ba ğın.
Şah baz ki mi, söy lə məm ül viy yə ti miz yox,
Ki çik kə pə nək cə be lə hür riy yə ti miz yox.

Mə həm məd Ha di nin dol ğun ya ra dı cı lıq 
fəaliy yə ti öl kə də maarif çi lik ide ya la rı nın özü-
nü doğ rult ma dı ğı, zi ya lı lı ğın bir ad dım ge ri 
çə kil di yi bir dö nə mə tə sa düf edir. I Dün ya 
mü ha ri bə si nin ya rat dı ğı çə tin lik lər, in san lı-
ğa qar şı aman sız qə rar lar onun ya ra dı cı lı ğı-
na tə sir siz qal mır. Əsər lə rin də mil li var lı ğın 
ümid siz du ru mu ge niş ək si ni ta pır. Şairin ro-
man tik poezi ya sın da “Yox, mil lə ti min im za sı 
bu im za lar için də” ki mi mil li hiss bü tün is tək-
lə rin föv qün də du rur... 

Mə həm məd Əb dül sə lim oğ lu Ha di 1879-
cu il də Şa ma xı şə hə rin də ta cir ailə sin də 
dün ya ya göz açıb. İlk təh si li ni mə həl lə məd-
rə sə sin də alıb. Doq quz ya şın da ata sı nı iti rən 
Mə həm məd son ra ana sın dan da ay rı dü şür. 
Nə nə si Tey yi bə xa nım ona və ba cı la rı Sa hi-
bə ilə Əs ma ya da yaq olur. Ye ga nə oğul nə-
və si ni bi lik li, sa vad lı gör mək is tə yir. 1894-cü 
il də Tey yi bə xa nım dün ya sı nı də yiş dik dən 
son ra uşaq lar ya xın qo hum la rın hi ma yə sin-
də qa lır lar...

Mə həm məd Ha di dün ya ya açıq göz lə ba-
xan, müasir elm lə rə yi yə lə nən zi ya lı ki mi ye-
tiş mək ar zu su ilə ya şa yır. İs tan bul və Qa hi rə 
ki mi mə də niy yət mər kəz lə rin də təh sil al maq 
is tə yir. Bu məq səd lə bir çox var lı qo hum la rı-
na mü ra ciət edir, la kin ona kö mək edən ol-
mur.

Şa ma xı da baş ve rən zəl zə lə dən (1902) 
son ra Mə həm məd Kür də mi rə kö çür. Dost la-
rı nın tək li fi  ilə mək təb də dərs de mə yə baş-
la yır. 1907-ci il də Əli bəy Hü seyn za də nin 
də və ti ilə Ba kı ya gə lir. “Fü yu zat” jur na lın da 
işə dü zə lir. Onun ya ra dı cı lıq is ti qa mə ti nin 
möh kəm lən mə sin də, aşıb-da şan is te da dı-
nın ci la lan ma sın da “Fü yu zat”ın bö yük ro lu 
olur. Şeir, mə qa lə və tər cü mə lə ri jur nal da 
dərc edi lir. An caq qı sa müd dət də jur nal 
bağ la nır. Bu, şairin əh val-ru hiy yə si nə çox 
pis tə sir gös tə rir. 1908-ci il də və tən pər vər 
mil yon çu Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye vin dəs-
tə yi ilə şairin “Fir döv si-il ha mat” ad lı ilk ki ta bı 
nəşr olu nur.

Ha di bir müd dət iş siz qa lır, mad di sı xın tı 
ke çi rir. 1914-cü il də yaz dı ğı və qə ləm yol-
daş la rı na it haf et di yi “Za ma nın məz hə kə-
lə rin dən” şeirin də dü çar ol du ğu acı na caq lı 
mad di du rum dan “il ha mı nın qəlp pu la dön-
mə sin dən”, qə ləm yol daş la rı olan şair lə rin 
sər sə ri və ziy yə tə düş dük lə rin dən acı-acı şi-
ka yət edir.

Aka de mik Bə kir Nə bi yev şairin ya ra dı cı lı-
ğın dan bəhs edər kən ya zır: “Ha di ölü mün-
dən son ra da ol sa, bö yük şair ki mi öz ob-
yek tiv qiy mə ti ni ala ca ğı na əmin olub. “Ümid 
hə ya tın ru hu dur” şeirin də Ha di nin is ti fa də et-
di yi çox ma raq lı bir təş be hə heç cü rə la qeyd 
qal maq müm kün de yil. “Bəx tim ki mi ol sun 
kə fə nim, yə ni si yəh nak”... Ha di bir növ və siy-
yət edir ki, onun kə fə ni üçün qa ra par ça dan 
is ti fa də olun sun; çün ki bu rəng şairin qa ra 
bəx ti nin rəm zi dir... La kin bu qa ra bəx tin, qa-
ra rəm zin özü nün də axı rın da şair bir işıq, bir 
ay dın lıq gö rüb...”.

Ha di 1910-cu ilin ba ha rın da İs tan bu la ge-
dir. “Tə nin” qə ze ti re dak si ya sın da Şərq dil-
lə ri üz rə tər cü mə çi iş lə yir. Türk poezi ya sın-
da azad lıq car çı la rı ki mi ta nı nan To fi q Fik rət 
və Rza To fi q lə dost luq əla qə lə ri qu rur. Öl-
kə də ki ir ti ca əley hi nə “Rü bab”, “Sər və ti-fü-
nun”, “Sa bah” qə zet lə rin də fəal çı xış lar edir. 
1913-cü il də fars di li nə tər cü mə olu nan “Fü-
nun və maarif” şeir nə gö rə tə qib edi lir. Bu 
za man Os man lı nın hər bi na zi ri Mah mud 
Şöv kət pa şa ya sui-qəsd olur. Nə za rət də 
olan Ha di “Ru si ya dan gön də ril miş təx ri bat-
çı” ki mi Sa lo nik şə hə ri nə (Yu na nıs tan) sür-
gün olu nur. Şair bu ra da ba zar da ça lı şır və 
bir par ça çö rək üçün qə pik-qu ruş qa za nır. 
Yu nan po li si də Ha di dən “Tür ki yə nin ca-
su su” ki mi şüb hə lə nir. O, Azər bay can şairi 
ol du ğu nu heç kə sə inan dı ra bil mir. Ha di ni 
gə mi yə min di rib Yu na nıs tan dan tə ci li xa ric 
edir lər. Gə mi də onu Mər mə rə də ni zi nə atıb 
öl dür mək is tə yir lər. Tə sa düf nə ti cə sin də xi-
las olur. Çox çə tin lik lə İs tan bu la, ora dan da 
Ba tu ma və nə ha yət, 1914-cü ilin fev ra lın da 
Ba kı ya qa yı dır. 

1914-cü ilin so nun da şairin qür bət hə ya-
tı nın ikin ci döv rü baş la nır. Dün ya mü ha ri-
bə si ar tıq bir ne çə ay dır baş la mış dı. Ha di 
cəb hə yə gön də ri lən mü səl man di vi zi ya-
sı nın ru ha ni si ki mi Azər bay ca nı tərk edir. 
“Mey da ni-hərb xa ti rə lə rim dən”, “Ul duz lu bir 
ge cə də mü ha ri bə ta ma şa sı...”, “Qış gün lə-
rin də od lu fə ğan lar” ad lı şeir lə rin də azad lıq 
ar zu la rın dan bəhs edir. “Qür bət el lər də ya-
di-və tən” şeirin də ya zır:

Qür bət el lər əgər çi ol du ye rim,
Sə nə aid bü tün dü şün cə lə rim.
Ey mə ni bəs lə yən çə mən za rım,
Ey xə ya li-rə fi  qi-əf ka rım.
Mə ni şair do ğan anam sən də,
Əbə diy yət mə za rı si nən də.
Çox uzaq ol sa da bu tən sən dən,
Kön lüm ay rıl ma yır, və tən, sən dən.

Ha di 1917-ci il də cəb hə dən Sankt-Pe ter-
bur qa, ora dan da Gən cə yə qa yı dır. Bu ara-

da Ru si ya im pe ri ya sı nın sü qu tu, 1918-ci ilin 
ma yın da Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin 
qu rul ma sı şairin ro man tik duy ğu la rı na qol-
qa nad ve rir. O, müs tə qil Azər bay can döv lə-
ti nə şeir lər həsr edir. 

Ha di nin əsər lə ri ən çox “Azər bay can” qə-
ze tin də dərc olu nur. Şair Cüm hu riy yə ti nin 
əbə di ya şar lı ğı na, is tiq la lı mı zın bü tün Şərq 
dün ya sı na tə sir siz ötüş mə yə cə yi nə ina nır və 
“Türk nəğ mə si” ad lı əsə ri ni ya zır:

Qan ilə qa zan dıq zə fə ri, ver mə riz əl dən,
Xof ey lə mə dik ate şi-deh ha se du vel dən.
Bir zər rə be lə qorx ma yı rız des ti-əcəl dən,
İs tər sə ca han çev ri lə tər si nə tə məl dən, 
Tür kün üzü çev ril mə yə cək səm ti əməl dən.

La kin Azər bay can ədə biy ya tın da ro man tiz-
min ye ni in ki şaf mər hə lə si nə qə dəm bas dı ğı 
Cüm hu riy yət döv rü uzun sür mür. 1920-ci ilin 
ap re lin də Azər bay ca nın is tiq la lı sü qut edir.  
Hə min il Mə həm məd Ha di nin və fa tı mil li ədə-
biy ya tı mız da ro man tiz min də ədə bi cə rə yan 
ki mi sü qu tu na sə bəb olur... 

S.Fərəcov

“Ana, oğlun sağdır və pianoda
sənin sevdiyin musiqini ifa edir...”

Xal qı mız onu Şu şa nın düş mən dən azad olun du ğu 
za man ifa et di yi “İn cə bel lim” mah nı sı ilə ta nı mış dı. 
So yuq dan üşü müş əl lə ri nin köh nə piano nun dil lə ri 
üzə rin də gə ziş mə sin dən mu si qi təh si li al ma sı hiss olu-

nur du. Ta le də elə gə tir di ki, onun hə-
ya tın da kı mu si qi me lo di ya la rı nın 
ye ri ni qəh rə man lıq not la rı 
al dı...

“Və tən fə-
dailə ri” rub ri-
ka sın da bu 

də fə şə-
hid po lis 
Əziz bəy 

Mu ra dov dan söz aça ca ğıq.
Əziz bəy Eti bar oğ lu Mu-

ra dov 1998-ci il fev ra lın 3-də 
Sa bi ra bad ra yo nu nun Ula ca-

lı kən din də ana dan olub. Or ta 
təh si li ni kənd də ki mək təb də 

alıb. Uşaq lıq dan qar mon 
çal ma ğa hə vəs gös tə rib, 
Sa bi ra bad şə hər Üze yir Ha-
cı bəy li adı na Uşaq mu si qi 
mək tə bin də sə nə tin sir lə ri ni 

öy rə nib. Son ra hər bi xid mə tə 
yol la nıb. Qa yıt dıq dan son ra, 
2018-ci il də Azər bay can Mil-
li Kon ser va to ri ya sı nəz din də 
Mu si qi Kol le ci nə (qar mon ix-
ti sa sı) qə bul olu nub. 

2020-ci ilin 27 sent yab rı. 
Və tən mü ha ri bə si baş la mış-
dı. Kol le cin III kurs tə lə bə si 
Əziz bəy təh si li ni ya rım çıq 
qo ya raq kö nül lü cəb hə yə 

yol la nır. Ar tıq onun qu laq-
la rın da mu si qi sə si si lah 
səs lə ri ilə əvəz lən miş-
di. Sa vaş, qan lı dö yüş-

lər... Dö yüş çü yol daş la rı nı iti rir, am ma bir yan dan da özü nü ta pır dı. 
O, qar şı laş dı ğı çə tin lik lə ri mu si qi ilə yün gül ləş dir mə yə ça lı şır dı. 

Və tən mü ha ri bə si 44 son ra Azər bay can Or du su nun şan lı Zə fə ri 
ilə ba şa çat dı. Əziz bəy də mü ha ri bə də ki şü caəti nə gö rə “Cəb ra yı-
lın azad olun ma sı na gö rə” və “Qu bad lı nın azad olun ma sı na gö rə” 
me dal la rı ilə təl tif edil di. 

Və tən mü ha ri bə si za ma nı so sial şə bə kə lər də ya yı lan ifa la rı ilə 
də məş hur laş mış dı. İlk də fə Qu bad lı da qar mon da çal dı ğı “Qa ra-
bağ şi kəs tə si” bö yük ma raq ya rat mış dı. Şu şa da piano da ifa et di yi 
“İn cə bel lim” mah nı sı so sial me diada xü su si lə ge niş ya yıl mış dı. 

Əziz bəy mü ha ri bə dən son ra mü sa hi bə lə rin dən bi rin də bu haq-
da de miş di: “Qu bad lı ra yo nun da qar mon tap dım. On da əs gər lər-
dən bi ri nin ad gü nü idi. Hər şey tə sa dü fən ol du. Uşaq lar xa hiş et-
di lər ki, “Qa ra bağ şi kəs tə si”ni ifa edim. Mən də ifa et dim. De mə li, 
xə bə rim ol ma dan ifa mı vi deoya çə kib lər. Son ra gəl dik Şu şa ya. 
Uşaq lar bir piano tap dı lar. On lar da bi lir lər ki, mən mu si qi çi yəm. 
Ona gö rə mə ni ça ğır dı lar, de di lər, ifa elə...”.

Və tən mü ha ri bə sin dən qa yıt dıq dan son ra Əziz bəy hə ya tı nın 
yö nü nü də yi şir. 2022-ci il də Da xi li İş lər Na zir li yi nin (DİN) xü su si 
tə yi nat lı Əla hid də Çe vik Po lis Ala yı nın sı ra la rı na da xil olur. Qar-
şı da düş mə ni doğ ma yur du muz dan ta ma mi lə tə miz lə mək, uzun 
il lər dir Qa ra bağ da kök sal mış er mə ni se pa ra tiz mi nin kö kü nü bir-
də fə lik kəs mək mis si ya sı var dı. O da 2023-cü ilin 19-20 sent yab-
rın da Qa ra bağ da hə ya ta ke çi ri lən lo kal xa rak ter li an ti ter ror əmə-
liy ya tın da iş ti rak edir. Şu şa-Xan kən di is ti qa mə tin də tank əley hi nə 
mi na ya dü şə rək ağır ya ra la nır. 

18 gün ko ma da qa lan Əziz bəy xəs tə xa na da gös tə ri lən tib bi 
mü da xi lə lə rə bax ma ya raq, okt yab rın 6-da şə ha də tə uca lır. Do ğu-
lub bo ya-ba şa çat dı ğı Sa bi ra bad ra yo nu nun Ula ca lı kənd qə bi ris-
tan lı ğın da tor pa ğa tap şı rı lır. Ölü mün dən son ra “Və tən uğ run da” 
me da lı ilə də təl tif edi lir. 

Şə hi din ana sı Fat ma Mu ra do va oğ lu haq qın da fəxr lə da nı şır: 
“Ha mı elə bi lir di ki, onun sev di yi qız var, “İn cə bel lim” mah nı sı-
nı da onu dü şü nə rək ifa edir. Əziz bəy Və tən mü ha ri bə si za ma nı 
piano da ifa et di yi hə min mah nı nın vi deosu nu mə nə yol la mış dı. 
De miş di ki, ana, bax, oğ lun sağ dır və piano da sə nin sev di yin mu-
si qi ni ifa edir...”.

Şə hi din ata sı Bi rin ci Qa ra bağ mü ha ri bə si ve te ra nı Eti bar Mu ra dov 
de yir ki, Əziz bəy mü ha ri bə dən qa yıt dıq dan son ra çox sev di yi not ki-
tab ça la rı na to xun mur du: “Əs gər ge yi min də çək dir di yi şə kil lə ri nə qib-
tə edir di. Ona tor paq la rı mı zın bü töv lü yü nün və  su ve ren li yi mi zin tam 
bər pa sı yo lun da Qə lə bə ilə tac la nan ta rix sə hi fə si qis mət ol du...”.

Əziz bəy qəl bin də ki Və tən sev gi si kö nül nəğ mə si ni üs tə lə yən 
qəh rə man ki mi ta ri xə adı nı yaz dır dı...

Al lah rəh mət elə sin.
Nurəddin

“Vətən fədailəri”

“Mədəni irsini qoru” layihəsi Qobustandan başlayıb

Mə də niy yət üz rə El mi-Me to di ki 
və İx ti sa sar tır ma Mər kə zi nin 
(ME MİM) təş ki lat çı lı ğı, Mə də-
ni İr sin Qo run ma sı, İn ki şa fı və 

Bər pa sı üz rə Döv lət Xid mə ti, AMEA-nın 
Ab bas qu lu Ağa Ba kı xa nov adı na Ta rix 
və Et no lo gi ya İns ti tu tu, Azər bay can 
Gənc lər Fon du və Azər bay can Tə lə bə 
Gənc lər Təş ki lat la rı İt ti fa qı nın dəs tə yi ilə 
“Mə də ni ir si ni qo ru” ad lı la yi hə hə ya ta 
ke çi ri lir.

La yi hə çər çi və sin də ilk ola raq no yab rın 
2-də Qo bus tan Mil li Ta rix-Bə dii Qo ru ğu na 
in fo tur təş kil olu nub.

La yi hə nin məq sə di öl kə nin zən gin ta ri xi-
mə də ni ir si nin təb li ği və mü ha fi  zə si sa hə sin də 
prak ti ki bi lik lə rin ar tı rıl ma sı, mil li kadr po ten-
sialı nın güc lən di ril mə si, gənc nəs lin maarifl  ən-
di ril mə si nə dəs tək ol maq dan iba rət dir. 

Ba kı da ke çi ri lə cək BMT-nin İq lim Də yiş-
mə lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəfl  ər 
Konf ran sı nın 29-cu ses si ya sı (COP29) ərə-
fə sin də ger çək lə şən in fo tur za ma nı iş ti rak-
çı lar üçün maarifl  ən di ri ci se mi nar da təş kil 
olu nub. İq lim də yi şik li yi nin ta ri xi abi də lə rə 
tə si ri, iq lim də yi şik li yi nə tə sir edən çirk lən-
di ri ci tul lan tı la rın eko sis te mə mən fi  tə sir lə ri-
nin azal dıl ma sı, eko lo ji maarifl  ən dir mə ki mi 
möv zu lar ət ra fın da çı xış edən Qo bus tan Mil-
li Ta rix-Bə dii Qo ru ğu nun əmək daş la rı gənc-
lə ri ma raq lan dı ran sual la rı ca vab lan dı rıb lar.

Qo ru ğun açıq əra zi si nə və mu ze yə eks-
kur si ya za ma nı qo ruq əmək daş la rı və Ta rix 
və Et no lo gi ya İns ti tu tu nun əmək da şı Faiq 
İs ma yı lov tə rə fi n dən maarifl  ən di ri ci mə lu-
mat lar iş ti rak çı la rın diq qə ti nə çat dı rı lıb. 

La yi hə çər çi və sin də se mi nar və təq di-
mat la rın yer ala ca ğı bu ki mi in fo tur la rın da-
vam lı təş ki li nə zər də tu tu lub.

nur du. Ta le də elə gə tir di ki, onun hə-
ya tın da kı mu si qi me lo di ya la rı nın 
ye ri ni qəh rə man lıq not la rı 
al dı...
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təh si li ni kənd də ki mək təb də 
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çal ma ğa hə vəs gös tə rib, 
Sa bi ra bad şə hər Üze yir Ha-
cı bəy li adı na Uşaq mu si qi 
mək tə bin də sə nə tin sir lə ri ni 

öy rə nib. Son ra hər bi xid mə tə 
yol la nıb. Qa yıt dıq dan son ra, 
2018-ci il də Azər bay can Mil-
li Kon ser va to ri ya sı nəz din də 
Mu si qi Kol le ci nə (qar mon ix-
ti sa sı) qə bul olu nub. 

2020-ci ilin 27 sent yab rı. 
Və tən mü ha ri bə si baş la mış-
dı. Kol le cin III kurs tə lə bə si 
Əziz bəy təh si li ni ya rım çıq 
qo ya raq kö nül lü cəb hə yə 

yol la nır. Ar tıq onun qu laq-
la rın da mu si qi sə si si lah 
səs lə ri ilə əvəz lən miş-
di. Sa vaş, qan lı dö yüş-
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5 no yabr 1925 – Tür ko loq, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru El məd din 
Mə həm məd oğ lu Əli bəy za də (1925 – 26.3.2015) Oğuz ra yo nu nun 
Mu xas kən din də ana dan olub. “Azər bay can xal qı nın mə nə vi mə də-
niy yət ta ri xi” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

5 no yabr 1948 – Sa ti rik şair, qə zəl xan Ba ba Pün han (Ata ba ba Se-
yi də li oğ lu Mə dət za də; 1948 – 17.4.2004) Ba kı nın Kür də xa nı kən din-
də do ğu lub. Ki tab la rı: “Acı hə qi qət”, “Mən nə de dim ki...” və s. 

5 no yabr 2001 – Xalq ar tis ti El də niz Məm məd oğ lu Zey na lov 
(1.1.1937 – 2001) və fat edib. Film lər də, teatr və te le vi zi ya ta ma şa-
la rın da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

5 no yabr 2018 – Ta nın mış mu si qi şü nas, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə-
fə dok to ru Sey ran Əmir oğ lu Qa fa rov (2.10.1969 – 2018) və fat edib.

6 no yabr 1931 – Şair, na sir To fi q Mah mud (To fi q Mah mud oğ lu 
Meh di yev; 1931-1997) Nax çı van MR Şah buz ra yo nun da do ğu lub. 
Uşaq və gənc lər üçün əsər lə rin müəl li fi  dir.

6 no yabr 1974 – Şair-dra ma turq, tər cü mə çi İs lam Əh məd oğ lu Sə-
fər li (12.2.1923 – 1974) və fat edib. Söz lə ri nə po pul yar mah nı lar bəs-
tə lə nib. “Göz hə ki mi”, “Ana ürə yi”, “Yo lay rı cı” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir. 

6 no yabr 2009 – Xalq ya zı çı sı Qıl man İl kin (Qıl man İsa ba la oğ lu 
Mu sa yev; 28.4.1914 – 2009) və fat edib. Əsər lə ri: “Şi mal kü lə yi”, 
“Də niz qa pı sı” və s. “Köl gə lər sü rü nür”, “Ye nil məz ba tal yon” fi lm lə-
ri nin sse na ri si ni ya zıb.

7 no yabr 1877 – Akt yor, vo kal çı Hə ni fə Hə sən oğ lu Te re qu lov (Mə-
həm məd hə ni fə Tan rı qu lov; 1877–1942) Tifl  is də do ğu lub. Ha cı bəy li 
qar daş la rı nın teatr trup pa sı nın, di gər teatr cə miy yət lə ri nin üz vü olub.

7 no yabr 1898 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, akt yor, re jis sor 
Məm məd Əli oğ lu Əli li (1898 – 13.6.1993) ana dan olub. “Ögey 
ana”, “Dağ lar da dö yüş” və s. fi lm lə rin 2-ci re jis so ru olub, “Də li Kür”, 
“Nə si mi” fi lm lə rin də çə ki lib.

7 no yabr 1905 – Teatr və ki no re jis so ru Şua Nəs rul la oğ lu Şey-
xov (1905 – 27.1.1970) ana dan olub. Gənc Ta ma şa çı lar, Fü zu li 
Dram teatr la rın da ça lı şıb. “Qə ri bə əh va lat”,  “Köl gə lər sü rü nür” (İs-
ma yıl Əfən di yev lə bir gə) və s. fi lm lə ri çə kib.

7 no yabr 1908 – Şair, alim, pe da qoq Maq sud Mə sim oğ lu Şeyx-
za də (1908 – 19.2.1967) ana dan olub. Ba kı da təh sil alıb, son ra 
Daş kən də kö çüb. Öz bə kis ta nın ta nın mış ədi bi olub, öz bək di lin də 
əsər lər, sse na ri lər ya zıb, tər cü mə lər edib. 

7 no yabr 1917 – Gör kəm li bəs tə kar, Xalq ar tis ti To fi q Ələk bər oğ-
lu Qu li yev (1917 – 4.10.2000) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can est ra da 
mu si qi si nin ya ra dı cı la rın dan bi ri dir. “Bəx ti yar”, “Gö rüş”, “Ögey ana”, 
“Onu ba ğış la maq olar mı?”, “Nə si mi”, “Qa yı na na” və s. fi lm lə rə, ta-
ma şa la ra mu si qi bəs tə lə yib. Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın səd ri olub. 

7 no yabr 1917 – Xalq rəs sa mı Ta ğı Əzi za ğa oğ lu Ta ğı yev (1917–
1993) Ba kı da ana dan olub. “Qa ra Qa ra yev”, “Sət tar Bəh lul za də”, 
“Sə məd Vur ğun”, “Ko roğ lu”, “Ba bək” port ret lə ri nin müəl li fi  dir. 

7 no yabr 1917 – Tür ko loq alim, pro fes sor İren İs gən dər bəy qı zı 
Mə li ko va (Me li koff ; 1917 – 9.1.2009) Pe ter burq da do ğu lub. 1919-
cu il də ailə si Fran sa ya kö çüb. Fran sa da azər bay can lı dias po ru nun 
ta nın mış si ma la rın dan olub. 

7 no yabr 1920 – Azər bay ca nın ilk ra dio dik tor la rın dan bi ri, Xalq 
ar tis ti Fat ma Ağa cab bar qı zı Cab ba ro va (1920 – 29.11.2010) Ba kı-
da ana dan olub. 1991-ci ilə dək Döv lət Te le ra dio Ve ri liş lə ri Şir kə tin-
də iş lə yib.

7 no yabr 1925 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, teatr rəs sa mı Əy-
yub Sə fər oğ lu Fə tə li yev (1925 – 21.4.2000) İrə van da ana dan olub. 
Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rın da qu ru luş çu rəs sam iş lə yib. 

7 no yabr 1934 – Xalq ar tis ti, ta nın mış mü ğən ni Oq tay Cə fər oğ-
lu Ağa yev (1934 – 14.11.2006) Ba kı da ana dan olub. Azər bay can 
Döv lət Est ra da Or kest ri nin, Azər bay can Te le vi zi ya sı və Ra diosu 
Est ra da or kest ri nin so lis ti olub. 

7 no yabr 1940 – Xalq ar tis ti, xa nən də Ba ba Mah mu doğ lu (Mir-
zə yev; 1940 – 6.12.2006) Qa zax ra yo nun da do ğu lub. Ope ra ta ma-
şa la rın da (“Ley li və Məc nun”, “Aşıq Qə rib”, “Əs li və Kə rəm” və s.) 
əsas par ti ya la rı ifa edib.

7 no yabr 1945 – Xalq ar tis ti Zər ni gar Fə ti qı zı Ağa ki şi ye va (1945 
– 8.2.2018) Qu ba ra yo nu nun Rus tov kən din də ana dan olub. Aka-
de mik Mil li Dram Teat rın da (1973-2011) ça lı şıb, te le vi zi ya ta ma-
şa la rın da, fi lm lər də (“Dan te nin yu bi le yi”, “Təh mi nə” və s.) ma raq lı 
ob raz lar ya ra dıb.

7 no yabr 1979 – Ta nın mış re jis sor, akt yor Yu sif Yul duz (Yu sif 
Sey ful la oğ lu Əli yev; 1905–1979) və fat edib. Pe şə kar təh sil alan ilk 
azər bay can lı teatr re jis sor la rın dan dır. Aka de mik Mil li Dram, Ope ra 
və Ba let, Gən cə, Qu ba və b. teatr lar da ça lı şıb. Film lər də çə ki lib. 

7 no yabr 1990 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, gör kəm li ki no-
re jis sor, ope ra tor Əli sət tar Ələs gər oğ lu Ata ki şi yev (25.12.1906 
– 1990) və fat edib.

Dün ya
5 no yabr 1913 – İn gi lis akt ri sa sı, “Os kar” mü ka fat çı sı Viv yen 

Li (Vi vien Leigh – Vi vian Mary Hart ley; 1913–1967) ana dan olub.
5 no yabr 1938 – Yə hu di əsil li Fran sa mü ğən ni si və bəs tə kar 

Co Das sen (Jo seph Das sin; 1938–1980) ana dan olub.

6 no yabr 1814 – Bel çi ka lı mu si qi alə ti us ta sı, sak so fo nun ya-
ra dı cı sı Adolf Saks (An toine-Jo seph (Adolp he) Sax; 1814–1894) 
ana dan olub.

7 no yabr 1810 – Ma car bəs tə ka rı, piano çu və di ri jor Er kel Fe-
rens (Er kel Fe renc; 1810–1893) ana dan olub.

7 no yabr 1913 – Fran sız ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-
fa tı (1957) laureatı Al ber Kam yu (Al bert Ca mus; 1913 – 4.1.1960) 
ana dan olub. Ek zis ten sializm fəl sə fə si nin ta nın mış nü ma yən də-
si dir. Əsər lə ri: “Və ba”, “Öz gə”, “Si zif haq qın da mif”, “Qi yam çı 
adam”, “Şey tan lar” və s.

Hazırladı: V.Orxan

(5 – 7 noyabr)Xatirə təqvimi

Bu suala əv vəl qəşş elə di, son ra bir 
ne çə sa ni yə lik sus du. San ki göz lə ri ni 
zil lə di yi nöq tə də nə yi sə və ya ki mi sə 
ax tar dı. Son ra uşaq ki mi se vi nə rək 

“Bir dən so ruş dun, fi kir lə şim, axır da de yə-
rəm” ca va bı ilə söh bə tə özü ayaq ver di.

Əmək dar ar tist, bəs tə kar Vü qar Ca mal za-
də ni çox dan ta nı yı ram. Söz süz ki, çox-çox 
əv vəl ma raq lı la yi hə lə ri, bəs tə lə ri, qu la ğa-
ya tım lı lad la rı ilə çağ daş mah nı jan rı mız da 
öz ye ri var. Ki mi sə və han sı sa üs lu bu, yol-
izi təq lid et mə yib, am ma öz üs lu bu nu təs diq 
edə bi lib. Çox say lı mah nı la rı ilə ya na şı, ta-
ma şa və fi lm lə rə də mu si qi ya zıb. Azər bay-
can Mil li Kon ser va to ri ya sı nın do sen ti, Azər-
bay can Döv lət Kuk la Teat rı nın mu si qi his sə 
mü di ri dir.

Yu bi le yi nin he sa bat kon ser ti nə, özü nün də 
de di yi ki mi, yo lay rı cın da ye ni dən özü və ta ma-
şa çı la rı ilə gö rü şə ha zır la şır. No yab rın 28-də 
Hey dər Əli yev Sa ra yın da Vü qar Ca mal za də nin 
mah nı la rın dan iba rət “Ul duz lu ge cə” ad lı kon-
sert ola caq. 

– Xoş gəl din 50, de yək?
– De yək, özü də elə de yək ki, bun dan son-

ra bir 50 də ol sun. Am ma bu də fə çox qə-
şəng ol sun (gü lür).

– Bəs tə kar la rın qə şəng ömür an la yı şı, yə-
qin ki, həm də çox lu mu si qi əsər lə ri dir?
– Tə bii ki, o da yax şı dır. Am ma can ağ rı-

ma yan da hər şey lap yax şı olur. Bəs tə kar-
la rın işi nin əsas mə ziy yə ti otu raq hə yat tər zi 
ke çir mə si dir. Mə sə lən, in di kon ser tim lə əla-
qə dar gün ər zin də 12-14 saat otu rub, əsər-
lə rin or kestr ləş mə si ni edi rəm. 
Kon sert də Ni ya zi adı na sim fo nik 
or kestr, est ra da he yə ti ifa çı la rı 
mü şa yiət edə cək lər. Za man da 
az qa lıb, fa si lə siz iş lə yi rəm. Otu-
rur san, dü şü nür sən, ya zır san və 
bir də gö rür sən ki, saat lar uçur. O 
za man ayı lır san ki, be lin ağ rı yır. 
Bu mə na da de yi rəm, can sağ-
lam, ağ rı-acı sız ol sun, pe şə nin 
ver di yi dərd lər siz gəl sin növ bə ti 
il lər.

– Bu, za man it ki si təəs sü ra tı na 
keç sə, adam lap pis azar la yar.
– Şü kür, bu, mən də heç vaxt 

za man it ki si təəs sü ra tı ya rat ma-
yıb. O ba rə də dü şün mə mi şəm. İlk sim fo ni-
ya mı ya zan da 24 ya şım var dı. 6 aya bəs tə-
lə dim, 3 aya da or kestr ləş mə si ni et dim. 42 
də qi qə lik sim fo ni ya nın or kestr di li, işi çox çə-
tin idi. O vaxt da hə lə kom pü ter də de yil, əl ilə 
ya zır dıq. Hə min üç ay da gün də cə mi bir-iki 
saat ya tır dım. Heç o ya şım da da siz de yə ni 
hiss et mə dim. Yə ni mu si qi mə nim üçün hər 
za man bö yük iş dir.

– Söz süz. Həm də in san qa zan maq üçün 
əv vəl qur ban ver mə yi öy rə nir.
– Heç biz də qar ğa ki mi 300 il ya şa mı rıq 

(gü lür). Ömür qı sa dır. De mə li, o za man üzə-
ri mi zə dü şən mis si ya nı elə mə li yik. Bu sə nə-
tin də işi, doğ ru dan da, çox ağır dır. Nə ti cə də 
ta ma şa çı gə lir kon ser tə və otu rub, mə sə lən, 
bir saat lıq əy lən cə üçün din lə yir. Xo şu na 
gə lir, ya xud gəl mir, hər hal da, əl ça lıb ge-
dir. Am ma bu na qə dər çox ağır, de di yim və 
de mə di yim pro ses lər var. İs tə ni lən ya ra dı-
cı məh sul ona sərf olu nan za ma na, öm rə, 
ener ji yə gö rə qiy mət lən di ril mə li dir. İn di o 
ay rı söh bət dir ki, Al lah bi ri nə az, baş qa sı na 
çox is te dad ve rir. Am ma hər kəs zəh mət çə-
kir, axı. Bi zə aid mə sə lə pe şə kar lıq dır ki, bu 
da in sa nın özün dən ası lı dır və yu xa rı da de-
di yim mə qam mə sə lə yə pe şə kar ya naş ma-
nın bir qo lu dur.

– Pe şə kar lıq sə viy yə si ni in san özü müəy-
yən ləş di rir?
– İs te dad ver gi, pe şə kar lıq  fəaliy yət dir. 

– Si zi ilk pe şə niz dən bəs tə kar lı ğa gə ti rən 
də bu idi?
– Tə bii. Azər bay can Döv lət Neft Aka de mi-

ya sı nı – in di ki Neft və Sə na ye Uni ver si te ti-
ni – bi tir dim. 5 ya şım dan mu si qi ya zır dım, 
mək tə bi nə get miş dim. Am ma neft sə na ye si 
üz rə təh sil al dım. O sa hə də iş lə yə bi lər dim. 
Mu si qi ni də özüm üçün məş ğu liy yə tə çe vi rə 
bi lər dim. Am ma yox, bu işin pe şə ka rı ol ma lı-
yam de yə 6 il də kon ser va to ri ya da oxu dum.

– Mah nı jan rı na gəl mə yi ni zin də bir ay rı 
sə bə bi var. Bi li rəm ki, kon ser va to ri ya da İs-
ma yıl Ha cı bə yo vun kur su nu bi tir mi si niz. İri-
həcm li mu si qi əsər lə ri yaz maq ki mi is tə yi niz 
əv vəl dən olub. Am ma ta le elə gə tir di ki...
– Bə li, mah nı jan rı nı kom mer si ya tə rə fi -

nə gö rə seç dim. Bəs tə ka rı ya şa dan, onun 
mad di ri fa hı nı yax şı laş dı ran mə qam bö yük 
nis bət də mah nı la rı nın sa tıl ma sı dır. Düz dür, 
səh nə, ki no mu si qi si də kom mer si ya xa rak-
te ri da şı yır, yə ni bəs tə kar onun mü qa bi lin də 
də qo no rar alır. Am ma mah nı da bu bir az 
baş qa dır. Sən tez-tez si fa riş alır san və onun 
qiy mət lən di ril mə si də han sı sa me ya ra gö rə 
yox, si fa ri şə gö rə də yi şir. İs tə ni lən hal da sən 
nə qə dər pe şə kar, is te dad lı ol san da, qa-
zan ma lı san, ailə-uşaq sax la ma lı san. Ba xın, 
baş qa yer dən qa zan cım ol say dı, da ha iri-
həcm li, fəl sə fi  dü şün cə lə rə söy kə nən mu si qi 
əsər lə ri ya zar dım. Am ma çə tin də ol sa, öz 
da xi li tə lə ba tı mı bir kə na ra qo yub gənc ikən 
itir di yim va li deyn lə ri min əvə zi nə özüm dən 
ki çik ba cı-qar da şı ma bax ma lıy dım. Məc bu-
riy yət dən də ol sa bu işi gör mə yə baş la dım.

– Am ma məc bu riy yət de di yi niz si zə xey li 
po pul yar lıq qa zan dır dı...
– Çün ki o işi də se və rək, özü də ən yük sək 

sə viy yə də gör mə yə ça lış dım. Heç vaxt heç 
bir mah nı ma bar ma qa ra sı, sırf kom mer si ya 
ma raq lı iş ki mi bax ma dım. Elə olur du ki, ay-
da 2-3 mah nı sa tır dım. Bu da yax şı tə mi nat 
de mək idi və bu sa yə də  müəy yən məişət 
qay ğı la rı mı həll elə dim. Am ma in di bu iş lə ri 
azalt mı şam, de mək olar ki, sax la mı şam.

– Tə lə bat azal dı, yox sa pu la eh ti yac?

– (Gü lür) Heç bi ri. Sa də cə, müəy yən ya-
şım dan və mər hə lə dən son ra dü şün cə lə rim 
ye ri ni də yiş di. Mə sə lə nin əsas ma hiy yə ti bu-
dur ki, zövq lər pis mə na da də yiş di və hət ta 
po pul yar mü ğən ni lə ri miz də qa zanc la rı nı ar-
tır maq üçün baş la dı lar da ha ucuz, sə viy yə cə 
aşa ğı mah nı la rı ifa et mə yə. Söz süz ki, özü nə, 
pe şə si nə hör mət edən bəs tə kar be lə şey lə rə 
get məz. Ona gö rə ün van lar da də yiş di. 

– Bu mə na da 2000-ci il lə ri mah nı jan rı nın 
po pul yar döv rü say maq olar?
– Söz süz, 80-ci il lər dən son ra kı dur ğun lu-

ğa inad de di yim il lər də çox gö zəl nü mu nə-
lər ya ra dan bəs tə kar nəs li mey da na çıx dı 
və yax şı, zövq lü ifa çı lar ye tiş di. İn di yə dək o 
mah nı lar da, ifa çı lar da po pul yar dır. Son ra 
baş qa bir pis, nə bi lim, bəl kə də la büd ten-
den si ya ya ran dı: ha mı özü ya zıb, özü oxu-
ma ğa baş la dı. Sö zün açı ğı, bir az tə lə bat da 
azal dı. Bə zən gə lib elə me lo di ya lar, ya da elə 
söz lə rə mu si qi is tə yir lər ki, dü şü nür sən mən 
ha ra düş mü şəm və ya biz ni yə be lə ol duq. 
Axı, bi zim zən gin mah nı bəs tə kar lı ğı mək tə-
bi miz və ona adek vat din lə yi ci miz var dı.

– Bu, tək cə biz də be lə dir, yox sa dün ya nın 
qu la ğı “pas la nıb”?
– De di yi niz ki mi, elə hər yer də ey ni prob-

lem dir. İn san la rın ruh ha lı, hə yat tər zi, dün ya-

ya ba xı şı də yi şib. Elə qlo bal de for ma si ya baş 
ve rib ki, bu nə həng mə sə lə qar şı sın da mu si qi 
zöv qü və ya zövq süz lü yü çox cü zi gö rü nür.

– İnan mı ram ki, nə vaxt sa yük sək qo no rar 
mü qa bi lin də o “di rin gə lər”dən siz də yaz-
ma mı sı nız.
– Sö zün açı ğı bir-iki də fə olub və ina nın, 

in di o mah nı la rın al tın da kı im za mı gö zü yu-
mu lu gö tü rə bi lə rəm. Düz dür, vic da nım ra-
hat dır, xal tu ra dan qaç mı şam. Am ma özü nü 
bu na va dar ki mi ağır hiss dən son ra an la dım 
ki, da ha elə mə rəm.

– Vü qar müəl lim, sü ni in tel lekt, yə-
ni mü va fi q proq ram lar ar tıq mah-
nı lar da ya zır. Bu nun qar şı sın da 
bir ne çə aya ba şa gə lən bəs tə kar 
mah nı sı ne cə tab la şa bi lər? Siz cə 
bu, pis dir, yox sa?...

– Ni yə, bu, çox yax şı dır...

– On da da hə rə özü özü nün bəs-
tə ka rı ola caq ki...

– Bu, is te dad sız la rın qə ni mi, is te-
dad lı tən bəl lə rin isə yax şı mə na da 
məşq çi si dir. Siz de yən proq ra mın 
funk si ya sı in di yə dək ba za sı na yı-
ğı lan in for ma si ya la rın ən yax şı sı-
nı se çib or ta ya gə tir mək dir. Yə ni 
o bun dan ar tıq heç nə yi ba car mır. 

Ol muş şe yin ən yax şı sı nı se çə bi lir. Ümu mən 
min il keç sə də, tex no lo gi ya qat-qat in ki şaf et-
sə də, in san ya ra dı cı lı ğı na heç nə ça ta bil məz.

– Ba yaq zöv qü müz kor şa lıb de dik. Bu ra da 
tək cə din lə yi ci gü nah kar de yil, axı. Zövq-
süz lü yün də cid di təb li ğa tı ge dib.
– Qlo bal pro ses lər ar tıb, say ço xa lıb, 

key fi y yət aşa ğı dü şüb və mad di mə sə lə lər 
mə nə vi mə qam la rı is tər-is tə məz üs tə lə yib. 
Müəy yən ka te qo ri ya laş ma lar baş ve rib və 
mən bu na elə də pis bax mı ram.

– De mə li, siz də o dü şün cə də si niz ki, yük-
sək mu si qi heç də hər din lə yi ci üçün de yil.
– İs tə mə sək də be lə dir və mu si qi də ar tıq 

ka te qo ri ya la şıb. Bu nun tə bə qə ləş mə yə aidiy-
yə ti yox dur. Küt lə vi mu si qi nin da ha mi ni ma lis-
tik for ma la rı mey da na gə lib və bu nu in kar edə 
bil mi rik. Onu da de yim ki, mu si qi nə qə dər fəl-
sə fi  lə şib, nə qə dər dra ma tur ji ba xım dan yük-
lən sə, ta ma şa çı sı bir o qə dər az ola caq.

– Be lə çı xır ki, yax şı mu si qi nin din lə yi ci si-
nin az ol ma sı həm də yax şı mə na da tə səl-
li dir. Mə sə lən, elə bəs tə kar var əsə ri ni heç 
300 nə fər din lə mə yib.
– Elə si var, heç 10 nə fər qu laq as ma yıb. 

Am ma bu fa ciə de yil. Di gər tə rəf dən, bir də-
rin fəl sə fi  məz mun lu mu si qi əsə ri ni din lə mək 
və an la maq üçün heç də hər kəs özü nü məc-
bur hiss et mə mə li dir. Bəs tə kar bir əsə ri, həc-
min dən ası lı ol ma ya raq, öz da xi li tə lə ba tı nı 
ödə mək üçün ya zır. Onu ki min sə du yub din-
lə mə mə yi baş qa bir mə qam dır. Bir də hə qi qi 
sə nət, gec də ol sa, öz də yə ri ni alır.

– Yax şı din lə yi ci zöv qü, me lo dik yad daş 
uşaq lıq dan for ma la şır. Mil li bəs tə kar lıq mək-
tə bi mi zin nə həng lə ri za man-za man uşaq lar 
üçün də əsər lər ya zıb lar. Am ma nə dən sə in-
di çox la rı bu na “uşaq işi” ki mi ba xır lar...
– Uşaq ilə iş çox cid di mə sə lə dir və sə mi-

miy yət is tə yir. O, ya bə yə nir, ya da in kar edir. 
Ona gö rə də uşaq mu si qi si ilə məş ğul ol maq 
üçün on la rı hiss et mək və dün ya sı na gi rib, 
hiss lə ri ni no ta çe vir mə li sən. Uşaq la “ləl-lə-lə” 
ilə da nış maq, onu yo la ver mək, bir gö zəl əş ya, 
oyun caq ki mi ya naş maq öz lü yün də ona edi lən 
ən bö yük pis lik dir. Konk ret mə nim 300-ə ya xın 
uşaq mu si qim, mah nım var. Bu iş lə 2014-cü 
il dən məş ğu lam. Uşaq və kuk la ta ma şa la rı 
üçün mu si qi yaz dım. Son ra sağ ol sun lar, Kuk la 
teat rı nın di rek to ru Rə şad Əh məd za də mə ni bu 
teat ra də vət et di və ar tıq 10 ilə ya xın dır ki, bu-
ra da mu si qi his sə mü di ri yəm. Bir vaxt lar döv lət 
te le vi zi ya sın da “7 – 17” la yi hə sin də idim. Özü-
mün də 17-18 ya şım var dı. Uşaq və ye ni yet-
mə lər lə iş lə mə yi o za man dan öy rən dim.  

– Bir ara mü zikl ya zır dı nız. Son ra da yan-
dı nız. Yu bi ley kon ser tin də bu ki mi sürp riz 
də ola caq?
– Mü zikl yaz ma ğı, ümu mən mu si qi ilə bağ-

lı gö zəl, ye ni nə var sa se vi rəm və özü mü sı-
na maq dan yo rul mu ram. Kon ser tə qə dər sə-
bir li olaq və əv vəl də de di yi niz suala ca vab 
ki mi ikin ci 50-ni “aşır maq” yo lun da ge dək. 
Qa la nı bir not dü zü mü ki mi dir. Çə ti ni for te-
piano ar xa sı na ke çin cə dir (gü lür).

Söh bət ləş di: Hə mi də Ni za mi qı zı

50-ni  aşırdın,  100-ə  nə  qaldı?...

Füzulinin 530 illiyi münasibətilə ədəbi-bədii gecə

Azər bay can 
Uni ver si te-
tin də da hi 
Azər bay can 

şairi və mü tə fək-
ki ri Mə həm məd 
Fü zu li nin (1494–
1556) ana dan 
ol ma sı nın 530 
il li yi mü na si bə ti lə 
ədə bi-bə dii ge cə 
ke çi ri lib.

Təd bir də şairin 
zən gin bə dii ir si nə 
nə zər sa lı nıb, tə lə-
bə lə rin ifa sın da ya ra dı cı lı ğın dan poetik 
nü mu nə lər təq dim olu nub. Ədə bi-bə dii 
kom po zi si ya nı Fü zu li nin qə zəl lə ri nə bəs tə-
lən miş mu si qi par ça la rı mü şa yiət edib. 

Tər cü mə və fi  lo lo gi ya ka fed ra sı nın mü di-
ri Gül nar Rza ye va, ka fed ra nın müəl lim lə ri 
Hü seyn Hü seyn li, Ül viy yə Əli ye va Mə həm-

məd Fü zu li ya ra dı cı lı ğın dan söz açıb lar. 
Mü tə fək kir şairin Azər bay can ədə bi fi k ri nin 
in ki şa fın da müs təs na ye ri qeyd edi lib.  

Qeyd edək ki, tə lə bə lər ədə bi-bə dii ge-
cə yə Tər cü mə və fi  lo lo gi ya ka fed ra sı nın 
müəl li mi Sol maz Sü ley ma no va nın rəh bər-
li yi ilə ha zır la şıb lar.

“Aşıq dastanları”nın 2-ci cildi çapdan çıxıb
Azər bay can Aşıq lar Bir li yin də (AAB) ər sə yə gə ti ril miş da ha bir ki-
tab el mi ic ti maiy yə tin və ge niş oxu cu küt lə si nin ix ti ya rı na ve ri lib. 

El mi məs lə hət çi si AAB-nin səd ri Əmək dar elm xa di mi, pro fes-
sor Mə hər rəm Qa sım lı olan və üç cild də nəş ri nə zər də tu tu lan 
“Aşıq das tan la rı”nın 2-ci cil di çap dan çı xıb.

Ki ta bın tər tib çi lə rin dən AAB-nin ka ti bi Əmək dar mə də niy yət iş-
çi si, Mu sa Nə bioğ lu bil di rib ki, bu cil də on bir das tan da xil dir: “Ye-
tim Ay dın”, “Əs li və Kə rəm”, “Qul Mah mud və Ni gar xa nım”, “Mə-
sum və Di ləf ruz”, “Alı xan və Pə ri”, “Mə həm məd və Gü lən dam”, 
“Nə cəf və Pə ri zad”, “Şah za də Əbül fəz”, “Səy yad və Səadət”, “Ab-
dul la və Ca han”, “Aşıq Hü seyn və Rey han xa nım”.

Das tan lar M.Qa sım lı nın apa rı cı lı ğı ilə “Mə də niy yət” ka na lın da 
AzTV və AAB-nin bir gə la yi hə si ki mi efi  rə ge dən “Saz-söz məc li si” 
ve ri li şin də ge niş ic ti maiy yə tə təq dim olu nub, son ra isə aşıq la rın 
di lin dən ya zı ya alı na raq bu nəş rə da xil edi lib. Bi rin ci cild də ol du ğu 
ki mi, bu cil din ha zır lan ma sın da da əsas məq səd aşıq das tan la rı-
nın çağ daş aşıq la rın re per tuarın da ge niş yer tut ma sı na ça lış maq, 
das tan ifa çı lı ğı na ye ni nə fəs gə tir mək dir.  

Nəş rin özəl li yi bir də on da dır ki, bu ra da kı das tan la rın ha mı sı can-
lı ifa dan ya zı ya alı nıb, so vet döv rün də ge dən ix ti sar və mü da xi lə lə-
rə yol ve ril mə yib, su fi -dər viş sim vo li ka sı, elə cə də di ni-ür fa ni ob raz 
və de yim lə rə to xu nul ma yıb, xalq ko lo ri ti və aşıq lek si ko nu nun əsas 
sə ciy yə si qo ru nub, das tan la rın st ruk tu ru ol du ğu ki mi sax la nı lıb.

Mu si qi şü nas və folk lor araş dı rı cı la rı üçün xü su si lə də yər li töh fə 
olan ki ta bı ha zır la yan lar Əmək dar elm xa di mi Mə hər rəm Qa sım-
lı, fi  lo lo gi ya üz rə elm lər dok to ru, pro fes sor Mah mud Al lah man lı, 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Mu sa Nə bioğ lu və fi  lo lo gi ya üz rə fəl-
sə fə dok to ru, do sent Al tay Məm məd li, re dak to ru Ay nur Xə li lo va dır.

Bəstəkar bir əsəri, həcmindən 
asılı olmayaraq, öz daxili 
tələbatını ödəmək üçün 

yazır. Onu kiminsə duyub 
dinləməməyi başqa bir 

məqamdır. Bir də həqiqi sənət, 
gec də olsa, öz dəyərini alır.



8 www.medeniyyet.az

№82 (2147)
6 noyabr 2024son səhifə “Müasir incəsənətdə Göbəklitəpə”

12 min il yaşı olan məkan rəssamların gözü ilə
Okt yab rın 31-də Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yin də Ba kı Yu nus 
Əm rə İns ti tu tu nun təş ki lat çı lı ğı ilə “Müasir in cə sə nət də Gö bək-
li tə pə” ad lı sər gi nin açı lı şı ol du. 

Mə ra sim də mə də niy yət na zi ri nin müavin lə ri Səadət Yu si fo va, 
Mu rad Hü sey nov, Tür ki yə nin Azər bay can da kı sə fi  ri Ca hit Bağ cı, 
mil lət və kil lə ri, in cə sə nət xa dim lə ri iş ti rak edir di. 

Mil li Xal ça Mu ze yi nin di rek to ru Əmi nə Mə li ko va diq qə tə çat dır dı 
ki, Yu nus Əm rə İns ti tu tu və Tür ki yə Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin dəs tə yi 
ilə ər sə yə gə lən sər gi də qar daş öl kə dən 30 rəs sa mın bə şə riy yə tin 
mü hüm ar xeolo ji kəşfl  ə rin dən olan Gö bək li tə pə yə həsr et dik lə ri 
əsər lər yer alıb: “Sər gi nin möv zu su bə şə ri də yə rə ma lik dir. Sər-
gi nin COP29 ərə fə sin də açıl ma sı da bö yük əhə miy yət kəsb edir”. 

Ba kı Yu nus Əm rə İns ti tu tu nun rəh bə ri Səl çuk Ka ra kı lıc bil dir di 
ki, UNES CO-nun Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil olan 12 min il əv və lə 
aid Gö bək li tə pə ar xeolo ji abi də si bə şə riy yə tin ən qə dim ya şa yış 
məs kən lə rin dən bi ri və Yer üzün də ki ilk iba dət ye ri, mə bəd sa yı lır. 
Bir çox bə şə ri sual la ra ye ni ca vab lar təq dim edən bu fü sun kar ar-
xeolo ji əra zi nə həng daş st ruk tur la rı ilə ta nı nır.

Sə fi r Ca hit Bağ cı çı xı şın da bu sər gi ilə Tür ki yə nin mə də ni zən-
gin li yi ni pay laş dıq la rı na gö rə məm nun lu ğu nu ifa də et di: “Bu la yi-
hə lər iki qar daş öl kə ola raq ta ri xi mi zin, qə dim mə də ni sər vət lə ri-
mi zin ta nı dıl ma sı ba xı mın dan önəm kəsb edir”.

Sər gi nin ku ra to ru Si ret Uya nık diq qə tə çat dır dı ki, Gö bək li tə pə 
ar xeolo ji sa hə si, Şan lıur fa şə hə ri nin mər kə zin dən 18 ki lo metr şi-
mal-şərq də, Ören cik kən di ya xın lı ğın da yer lə şir. Əra zi 1963-cü il də 
İs tan bul və Çi ka qo Uni ver si tet lə ri nin bir gə apa rı lan təd qi qat la rı za-
ma nı aş kar olu nub. Qa zın tı la ra 1995-ci il də Al ma ni ya Ar xeolo gi ya 
İns ti tu tu nun pro fes so ru Klaus Şmi tin rəh bər li yi ilə baş la nı lıb və 10 
min il dən çox tor paq al tın da qal mış “giz li xə zi nə” üzə çı xa rı lıb.

Ya şa yış sa hə si ki mi is ti fa də edil mə yən bu yer də çox say lı mə bəd 
ti ki li lə rin qa lıq la rı var. Böl gə nin Neolit döv rü nün inanc mər kə zi ol-
du ğu nu de mə yə əsas ve rən və bu gü nə qə dər 6-sı aş kar edi lən, 
la kin geomaq nit ölç mə lə ri ilə ümu mi sa yı nın 20-yə çat dı ğı müəy-
yən edi lən mo nu men tal ti ki li lə rin for ma la rı bi ri-bi ri nə ox şar dır. Neolit 
döv rün də hün dür lü yü 6 met rə qə dər olan “T” şə kil li sü tun la ra həkk 
olu nan, daş lar üzə rin də təs vir olun muş qə dim və bə zi lə ri üçöl çü lü 
olan hey van təs vir lə ri əc dad la rı mı zın bə dii is te da dı nı üzə çı xa rır.

Gö bək li tə pə bir çox ye ni mə lu mat or ta ya çı xar sa da, ta pın tı lar la 
bağ lı hə lə də ca va bı mə lum ol ma yan sual lar elm adam la rı nı na ra hat 
edir. Bu mə bəd lə ri ki min tik di yi, çə ki si 60 to na qə dər olan sü tun la rın 
bu ra ya ne cə da şı na raq ucal dıl dı ğı, ni yə ton lar la tor paq və daş la ör-
tü lə rək bas dı rıl dı ğı, mə bəd lə rin məq sə di nin tam ola raq nə ol du ğu, 
ca va bı nı göz lə yən və yə qin ki, il lər lə araş dır ma tə ləb edə cək sir lər dir. 

No yab rın 6-dək da vam edə cək sər gi la yi hə si nin məs lə hət şu ra-
sı nın üzv lə ri pro fes sor lar Ay dın Ayan, Alay bəy Ka roğ lu və Tey mur 
Rza yev dir.

Lalə Azəri

İlin sonunadək 61 milyon turist
2024-cü ilə dək Tür ki yə nin tu rizm üz rə zi ya rət çi hə də fi 61 mil-
yo na yük səl di lib. Da ha ön cə bu hə dəf 60 mil yon tu rist ola raq 
qeyd edil miş di.

Pan de mi ya dan əv vəl ki 2019-cu ilin ey ni döv rü ilə mü qa yi sə də öl-
kə yə gə lən lə rin sa yı 18,3 faiz, ötən ilə nis bə tən isə 8,7 faiz ar tıb. İlin 
doq quz ayı ər zin də öl kə tu rizm dən 46,9 mil yard dol lar gə lir əl də edib.

Bu ba rə də mə lu mat la rı Tür ki yə nin mə də niy yət və tu rizm na zi ri 
Meh met Nu ri Er soy açıq la yıb. 

Onun söz lə ri nə gö rə, Tür ki yə ca ri ilin üçün cü rü bün də tu rizm sa-
hə sin dən 23,2 mil yard dol lar gə lir əl də edib ki, bu da sa hə üz rə rüb 
he sa bı ilə ən yük sək rə qəm dir. Qeyd edi lib ki, 2024-cü il də Tür ki yə-
yə gə lən tu rist lər ara sın da Ru si ya (5,5 mil yon), Al ma ni ya (5,2 mil-
yon) və Bö yük Bri ta ni ya (3,7 mil yon) və tən daş la rı ilk üç lük də yer alır.
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MƏDƏNİYYƏT

365 il əv vəl...
7 no yabr 1659-cu il də Fran sa ilə İs pa ni ya 

ara sın da 1635-ci il də baş la nan mü ha ri bə Pi-
re ney sül hü nün im za lan ma sı ilə nə ti cə lə nib. 
İs pa ni ya sər həd böl gə lər də ki bə zi əra zi lə ri, 
o cüm lə dən nə za rə tin də olan Ni der lan dın bir 
his sə si ni Fran sa ya ver di. Əvə zin də Fran sa 
zəbt et di yi Ka ta lo ni ya əra zi lə ri ni İs pa ni ya ya 
qay tar dı.

107 il əv vəl...

7 no yabr 1917-ci il də Ru si ya da ta ri xə 
“Bö yük Okt yabr So sialist İn qi la bı” ki mi düş-
müş bol şe vik üs ya nı qə lə bə ça lıb. Üs yan 
no yab rın 6-da (köh nə təq vim lə 24 okt yabr) 
Pet roq rad da (Sankt-Pe ter burq) baş lan mış-
dı. “Mü vəq qə ti hö ku mət”in yer ləş di yi “Qış 
sa ra yı”nın alın ma sı no yab rın 7-nə ke çən 
ge cə baş ver di. “Tav ri ya” za lın da çı xış edən 
Vla di mir Le nin ha ki miy yə tin so vet lə rin (bol-
şe vik lə rin) əli nə keç di yi ni bə yan et di.

105 il əv vəl...
5 no yabr 1919-cu il də Tür ki yə nin An tep 

şə hə ri Fran sa qüv və lə ri tə rə fi n dən iş ğal olu-
nub. Bun dan ön cə, 1918-ci ilin de kab rın da 
şə hər in gi lis lə rin nə za rə ti nə keç miş di. Fran-
sız iş ğa lı 1921-ci ilin de kab rı na dək sür dü. 
Qur tu luş sa va şın da azad olu nan şə hər qa zi-
lik ün va nı ala raq Qa zian tep ad lan dı rıl dı.

98 il əv vəl...

6 no yabr 1926-cı il də Azər bay can Ra-
diosu fəaliy yə tə baş la yıb. Ba kı da ilk ra dios-
tan si ya nın ve ri liş lə ri nin gün də lik efi r vax tı 2 
saat təş kil edir di. 1956-cı il fev ra lın 14-də 

Ba kı Te le vi zi ya stu di ya sı fəaliy yə tə baş la dı. 
6 no yabr Azər bay can da ra dio və te le vi zi ya 
iş çi lə ri nin pe şə bay ra mı gü nü dür.

75 il əv vəl...
7 no yabr 1949-cu il də Ab şe ron ya rı ma da-

sı nın 40 km cə nub-şər qin də, Xə zə rin Azər-
bay can sek to run da kı “Qa ra daş lar” ad la nan 
yer də ilk neft qu yu su fon tan vu rub. “Qa ra 
daş lar”ın fət hi 1947-ci il də məş hur neft çi-
geoloq, “Az neft kəş fi y yat”ın rəisi Sa bit Oru-
co vun rəh bər li yi ilə baş lan mış, 1948-ci ilin 
no yab rın da ilk neft de san tı əra zi də məs kən 
sal mış dı. Son ra lar bu yer də də niz şə hə ri – 
po lad di rək lər üzə rin də Neft Daş la rı sa lın dı.

57 il əv vəl...
8 no yabr 1967-ci il də Ba kı met ro su sər-

ni şin lə rə xid mət gös tər mə yə baş la yıb. Pay-
taxt da 5 ye ral tı stan si ya – “Ba kı So ve ti” (“İçə-
ri şə hər”) – “26 Ba kı ko mis sa rı” (“Sa hil”) – “28 
Ap rel” (“28 May”) – “Gənc lik” – “Nə ri ma nov” 
xət ti is ti fa də yə ve ri lib. Res pub li ka rəh bər li yi-
nin iş ti ra kı ilə Ba kı met ro su nun rəs mi açı lı şı 
6 no yabr da ol sa da, met ro nəq liy ya tı küt lə vi 
is ti fa də yə 7 No yabr bay ra mın dan (1917-ci 
il So sialist in qi la bı nın il dö nü mü, so vet döv-
rün də qey ri-iş gü nü idi – red.) son ra kı gün 
ve ri lib. 8 no yabr Ba kı met ro po li te ni iş çi lə ri nin 
pe şə bay ra mı gü nü dür.

Hazırladı: V.Orxan
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UNESCO-nun Yaradıcı Şəhərlər Şəbəkəsinə dair dəyirmi masa
Dün ya Şə hər lər Gü nü (31 okt yabr) mü-
na si bə ti lə Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fin-
dən Hey dər Əli yev Mər kə zin də UNES-
CO-nun Ya ra dı cı Şə hər lər Şə bə kə si nə 
dair də yir mi ma sa təş kil edi lib. 

Təd bir də UNES CO-nun Ya ra dı cı Sə-
na ye lər Şə bə kə si nin ta ri xi, əhə miy yə ti və 
məq səd lə ri haq qın da mə lu mat ve ri lib. Ya-
ra dı cı Şə hər lər Şə bə kə sin də yer alan Şə ki, 
Ba kı və Lən kə ran şə hər lə ri ilə bağ lı təq di-
mat lar olub. Qeyd olu nub ki, şə hər lə ri miz 
bu çər çi və də bir sı ra la yi hə lər hə ya ta ke çi-
rib, yer li və bey nəl xalq sə viy yə də ya ra dı cı-
lı ğın təş vi qi ilə bağ lı təd bir lər təş kil edib.

Şə bə kə də şə hər lə ri mi zin da ha ak tiv fəaliy-
yə ti nin təş ki li məq sə di lə koor di na si ya me-

xa nizm lə ri nin tək mil ləş di ril mə si, şə bə kə yə 
üzv olan di gər şə hər lər lə əmək daş lı ğa dair 
tək lifl  ər səs lə nib.

Bil di ri lib ki, Azər bay ca nın di gər şə hər lə-
ri nin də Şə bə kə yə da xil edil mə si üçün mü-
va fi q na mi zəd lik lə rin UNES CO Ka tib li yi nə 
təq dim olun ma sı is ti qa mə tin də iş lər apa rı-
lır.

Xa tır la daq ki, Azər bay ca nın Şə ki şə hə-
ri “sə nət və sə nət kar lıq” te ma ti ka sı üz rə 
2017-ci il dən, Ba kı şə hə ri “di zayn” te ma ti-
ka sı üz rə 2019-cu il dən, Lən kə ran şə hə ri 
isə “qast ro no mi ya” te ma ti ka sı üz rə 2021-ci 

il dən UNES CO-nun Ya ra dı cı Şə hər lər Şə bə-
kə si nin üz vü dür.

əvvəli səh. 1-də
Sər gi nin açı lı şın da Azər bay-

can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 
kö mək çi si, Hey dər Əli yev Mər-
kə zi nin di rek to ru Anar Ələk bə rov, 
mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li, di-
gər rəs mi lər, dip lo mat lar, ta nın mış 
in cə sə nət xa dim lə ri iş ti rak edib lər.

Açı lış mə ra si min də çı xış edən 
Anar Ələk bə rov öz sər gi si nin 
Azər bay can da ke çi ril mə si üçün 
gös tər di yi dəs tə yə gö rə Lo ren so 
Kuin nə tə şək kü rü nü bil di rib. O, 
COP29 gün lə rin də Ba kı ya gə-
lə cək qo naq la rın da bu in cə sə-
nət nü mu nə lə ri ni bə yə nə cə yi nə 
ümid var ol du ğu nu bil di rib. 

“365 Art” şir kə ti nin tə sis çi si, sər-
gi nin ku ra to ru Ol qa Da niele təd bi-
rin yük sək sə viy yə də təş ki li nə gö rə 
Hey dər Əli yev Mər kə zi nə min nət-
dar lı ğı nı bil di rib. Qeyd edib ki, Lo-
ren so Kuinn öz əsər lə rin də eş qə, 
mə həb bə tə, pla ne ti mi zə olan vur-
ğun luq hiss lə ri ni əsas tu tur. 

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Ba kı sər-
gi sin də müəl li fi n 15 əsə ri yer alır.

Lo ren so Kuinn əsər lə ri nin tə-
biətin gü cü nü tə cəs süm et dir di-
yi ni bil di rib: “Biz Yer kü rə si ni sev-
mə li yik. Ne cə ki, ana öv la dı na 
ya na şır. Yer kü rə si nə hör mət et-
mə li yik, ne cə ki, öz ana mı za hör-
mət edi rik. Bi zim ya şa maq üçün 
baş qa mə ka nı mız yox dur...”.

Son ra Hey dər Əli yev Mər kə zi-
nin qar şı sın da və fo ye sin də təq-
dim olu nan hey kəl ta raş lıq nü mu-
nə lə ri nə ba xış ke çi ri lib.

“Sev gi bir li yi” kom po zi si ya sı 
dün ya ya qar şı lıq lı sev gi və dəs-
tək ça ğı rı şı dır. Çün ki bə şə riy yət-
də mü kəm məl har mo ni ya için də 
əbə di bir əla qə qur maq im ka-
nı məhz bu hiss lər sa yə sin də 
müm kün dür.

“Özü nü sev” (“Lo ve Your self”) 
əsə ri özü nə sev gi va si tə si lə mə-
həb bə ti əks et dir mək, bu his si 
dün ya ilə pay laş ma ğa ça ğı rır.

“Pers pek tiv də” (“İn Pers pec-
ti ve”) ad lı hey kəl ta raş lıq nü mu-
nə si isə dün ya mı zın nə qə dər 
zə rif və kainat la mü qa yi sə də 
çox ki çik ol du ğu nu əks et di rir. 

Bu nun la Lo ren so Kuinn in san-
la rı ya şa dı ğı mız dün ya nı pers-
pek tiv də qiy mət lən dir mə yə ça-
ğı rır.

“Tan rı nın əli” (“Hand of God”) 
müəl li fi n şe devr lə rin dən he sab 
olu nur. Əsər də bü kül müş hal da 
olan in san yor ğun şə kil də qol la-

rı nı aşa ğı sa la raq, onu dəs tək lə-
yən nə həng bir əlin ov cun da dır. 
Lo ren so bu əsə ri ni oğ lu na həsr 
edib. “Tan rı nın əli” diq qə ti uşaq-
la rın real hə yat da üz ləş di yi təh lü-
kə lə rə cəlb edir. Bu əl son ra dan 
Kuin nin di gər mo nu men tal iş lə-
rin də mər kə zi ele men tə çev ri lib. 

Lo ren so nun Ba kı ya gə ti ri lən 
di gər işi “Bir lik də” (“To get her”) 
ad la nır. Bu kom po zi si ya nın Gi-
za da (Mi sir) nü ma yi şi ilə ilk də fə 
müasir in cə sə nə tin pi ra mi da ya 
ya xın ol ma sı na ica zə ve ril miş di. 

Mo nu men tal kom po zi si ya 2021-
ci il də Kann şə hə rin də, 2023-cü 
il də isə Du bay da təq dim olu nub. 
Əsər də in sa na həm ya rat ma ğa, 
həm də məhv et mə yə im kan ve-
rən əl lər təs vir olu nub. Bu nun la 
rəs sam hər şe yin öz əli miz də ol-
du ğu na ina nır.

“Tə biətin gü cü” (“For ce of Na-
tu re”) köv rək, la kin çox güc lü 
qa dın ob ra zı nı tə cəs süm et di rir. 
Bu ra da ana tə biətin özü can lan-
dı rı lır. 

“Ba lans laş dı rıl mış dün ya” (“A 
Ba lan ced World”) əsə ri də müəl-
li fi n həs sas ide ya sı nın da şı yı cı-
sı dır. Eks po nat “bə zən dün ya-
la rı mız bir-bi ri nə əks qütb lər də 
gö rün sə də, mən hə ya tım da yal-
nız sə nin lə mü kəm məl ta raz lıq-
da yam” söy lə yir.

“Bəxş et və al” (“Gi ve and Ta-
ke”) əsə ri ilə hey kəl ta raş diq qə-
ti hə yat da, o cüm lə dən tə biət də 
ta raz lı ğın önə mi nə yö nəl dir. Bu 
əsər su üzə rin də ilk də fə Azər-
bay can da nü ma yiş et di ri lir.

“Os kar” mü ka fat çı sı akt yor 
En to ni Kuinn və ge yim di zay-
ne ri, akt ri sa İolan da Ad do lo ri nin 
ailə sin də do ğu lan Lo ren so Nyu-
York da İn cə sə nət Aka de mi ya-
sın da təh sil alıb. Rəs sam ol ma ğı 
plan laş dır sa da, ener ji si ni və ori-
ji nal ide ya la rı nı da ha yax şı ifa də 
et mək üçün ta le yi ni hey kəl ta raş-
lıq la bağ la maq qə ra rı na gə lir. 
Akt yor ki mi də ta nı na raq fi lm lər-
də rol alıb.

“Hiss lə rin ya ra dı cı sı”, “emo-
si ya la rın rəs sa mı” ki mi ta nı nan 
Lo ren so son dövr lər də ən çox 
ma raq gö rən hey kəl ta raş lar dan 
bi ri dir. Onun əsər lə ri 2025-ci il 
ma yın 11-dək Hey dər Əli yev 
Mər kə zi nin par kın da və fo ye sin-
də nü ma yiş olu na caq.

“Təbiətdə tarazlıq”
Bakıda italiyalı monumental

heykəltaraşın sərgisi
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